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$30,000 KOMONISTU BĖGI 02 30 PARALELES
SVARSTO PASKOLĄ LOTYNŲ

AMERIKAI
WASHINGTON, D. C. — Pir­

madienį čia prasidėjo 21 Ameri­
kos respublikos užsienio reika­
lų ministerių konferencija. Jos 
atidarymas buvo numatytas 2’: 
30 vai. popiet Chicagos laiku. Ta 
proga prez. Trumanas turėjo 
pasakyti kalbą.

Konferencijoj) dalyvauja ir 
JV1 užsienio sekretorius Ache­
son. Sako, jo svarbioji užduotis 
konferencijoje būsinti raginti 
Lotynų Amerikos respublikas 
stiprinti savo karines jėgas, kad 
jos galėtų sunkesnę Amerikos 
kontinento gynybos naštą nešti.

JAV šiuo reikalu jau yra tu­
rėjusios pasitarimų su Lotynų 
Amerika. Pastarųjų balsas es­
mėje buvęs toks: jos norėtų tu­
rėti stipresnį apsiginklavimą, 
bet be JAV pagalbos negalinčios 
tikslo atsiekti.

Todėl Jungtinės Valstybės 
ruošia projektą suteikti Lotynų 
Amerikos respublikoms $80,- 
000,000 paskolą gynybos reika­
lams. Bet pirm negu paskola 
bus duota, projektą turės už- 
girti J. V. kongresas.

Ir valdžios agentai 
pogrindyje

WASHINGTON, D. C. — Fe- 
deralio Tyrinėjimo Biuro (FBI) 
viršininkas J. Edgar Hoover 
praėjusį sekmadienį pareiškė, 
jogei kai kurie komunistai Ame­
rikoje sulindo į “pogrindį”. Jie 
imsis veiklos vėliau, kada 
busiąs reikalas. Tačiau, sako 
Hoover, jo biuras turi savo žmo­
nių ir šių komunistų tarpe.

Hoover informuoja, kad šį­
met Jungtinių Valstybių komu­
nistai priskaito 43,217 narių, o 
pernai jie priskaitė apie 55,000.

, Giria graikus 
Korėjoje

TOKIO, Japonija. — Majoras 
generolas Charles D. Palmer 
praėjusį sekmadienį pasveikino 
graikus, kariaujančius Korėjoj, 
ryšium su Graikijos 130 metų 
nepriklausomybe.

Nuo to laiko, kada graikų da­
liniai įsijungė į Korėjos karą, 
jie kart kartėmis pasižymėjo 
narsumu, ištverme ir sumanu­
mu, pasakė generolas Palmer.

Pašautas universite­
to kancleris mirė

TAHERANAS, Iranas. — Pa­
šautas prieš keletą dienų Tehe­
rano universiteto kancleris pa­
vaduotojas, D. Zanganeh mirė. 
Taigi pastaruoju laiku du Irano 
žymūs asmens buvo teroristų 
nužudyti: premjeras Razmara 
ir Dr. Zanganeh.

Vakar dienos (kovo 26-tos) 
pranešimas sako, kad tapo suar­
dytas planas nušauti generolą 
Abdul Hussein Hejazi, Tehera­
no karinį gubernatorių. Ryšium 
su šiuo sąmokslu areštuota ke­
turi asmens.

Areštuotieji, pranešimai tei­
gia, prisipažinę, kad jie priklau­
sę mosulmonų politiniai — reli­
ginei sektai Fidaiyan Islam, ku­
rios nariai jau yra nužudę prem­
jerą Razmara ir Dr. Zanganeh.

Streikai pasibaigė 
Prancūzijoje

PARYŽIUS. — Streikai, iš­
siplėtę praėjusią savaitę kone 
visoj Prancūzijoje, pirmadienį 
jau buvo pasibaigę. Išimtį tik 
sudarė busų ir požemio kelių Pa­
ryžiuje ir 6,000 angliakasių 
streikas.

Geležinkeliais transportacija 
buvo normali, gazo ir elektros 
darbininkai sugrįžo darban.

Praėjusios savaitės galę dar­
bininkams buvot pakeltos algos 
po 11.5 iki 15 nuošimčių. Pačia­
me įkarštyje skaičius streiki­
ninkų siekė daugiau kaip 500,- 
000.

Dar vieną tyrinėjimą 
planuoja

WASHINGTON, D. C. — Se­
nato ir atstovų rūmų nariai 
gauna žinių, jogei didžiosios JV 
kompanijos gavo keleto bilijonų 
vertės taksų koncesijų ryšium 
su krašto gynybos programos 
vykdymu.

Koncesijos duotos už statymą 
naujų plieno įmonių, už naujo 
inventoriaus geležinkeliams pa- 
rūpinima, už naujus įrengimus 
lėktuvams, mašinų įnagiams, 
aliejaus pramonei ir kitokiems 
reikalams.

Taksų koncesija reiškia, kad 
biznieriams leidžiama per pen­
kerius metus išimti iš taksų iš­
laidas, kurias dabar jie padaro.

Kai kurie kongresmanai ir se­
natoriai mano, kad reikia pada­
ryti tyrinėjimas šių koncesijų ir 
nustatyti, ar ne per daug dide­
lių privilegijų didžiosios kom­
panijos gauna iš valdžios agen­
tūrų.

Melvin Purvis vėl ty­
rinėjimo darbe

COLUMBIA, S. C. — FBI 
agentai, vadovaujami Melvin 
Purviso, nušovė Chicagoje 1934 
m. liepos mėnesį paskilbusį ban­
kų plėšiką Dillingerį. Neužilgo 
po to Purvis išėjo iš FBI orga­
nizacijos ir įsijungė į privatų 
gyvenimą.

Dabar sen. Johnston (dem. 
iš South Carolina) praneša, kad 
Purvis vadovaus grupei tyrinė­
tojų, kuriuos samdys jo vado­
vaujamas senato komitetas, šio 
komiteto žinioje yra J. V. paš­
to ir civilinės tarnybos reikalai.

“La Prensa” redak­
torius Urugvajuje
MONTEVIDEO, Urugvajus.

— Dr. Alberto Gainza Paz reda­
gavo ir leido dienraštį “La Pren­
sa” mieste Buenos Aires, Ar­
gentinoje.

Paskutinėmis dienomis dien­
raštį paėmė valdžia savo žinion 
ir norėjo patį redaktorių areš­
tuoti. Jis tačiau pasislėpė ir po 
to nežinia kur dingo.

Pirmadienio pranešimas sa­
ko, kad Dr. Gainza Paz dabar 
yra Urugvajuje, savo motinos 
ūkyje, 150 mylių nuo Montevi­
deo.

Popiežius Pius XII (dešinėje) laimina minią žmonių, kurie
Velykų proga susirinko prie Šv. Petro bažnyčios Romoje.

Lėktuvnešiui Įsaky­
ta ieškoti prapuo- 

lusio lėktuvo
LONDONAS. ,—, Jungtinių 

Valstybių 45,000 tonų lėktuvne­
šiui Coral Sea ir dviem naikin­
tuvams įsakyta įsijungti į ieš­
kojimą lėktuvo Globmaster, ku­
ris prapuolė praėjusį penktadie­
nį audros metu per Atlantą 
skrisdamas.

Kartu su lėktuvu prapuolė 53 
pasažieriai' ir įgulos nariai.

Aviacijos atstovas pareiškė: 
mes nepraradome vilties^ mes 
ieškosime prapuolusio lėktuvo ir 
skridusių juo žmonių visą sa­
vaitę.

Gub. Dewey pasirašė 
ištikimybės bilių

ALBANY, N. Y, — New Yor- 
ko gubernatorius Dewey pasi­
rašė ištikimybės bilių. Bilius 
įgalioja valdžią tuojau pašalinti 
iš saugumo (security) darbų 
valstybės ir vietinėse valdžiose 
visus nužiūrėtus pragaištinga 
kraštui veikla asmenis.

Bilius nepripažįsta pašalin­
tiems asmenims teisėse apeliuoti 
į teismus dėl pašalinimo.

Kinai užpuolė britų 
prekybinį laivą

HONG KONG. — Praėjusios 
savaitės gale britų 400 tonų lai­
vas Rosita plaukė iš šanha- 
jaus. Jį užpuolė kinai partiza­
nai ir apšaudė, bet laivui nuo­
stolių nebuvo padaryta. Laivas 
pasiekė Hong Kong uostą.

Britai daro biznį su komu­
nistine Kinija, o partizanai ko­
voja komunistus. •

14 colių sniego Michi­
gan miestelyje

TRAVERSE CITY, Mich. — 
Dvi dienas čia siautėjo pūga ir 
prisnigo 14 colių sniego, šeš­
tadienį miestelio gyventojai 
kasėsi iš jo ir stengėsi atida­
ryti kelius susisiekimui su ki­
tomis bendruomenėmis.

Transliuos prez. Tru- 
mano kalbą per 

radiją
NEW YORK, N. Y. — Pir­

madienį prez. Trumanas pasa­
kys kalbą 21-s Amerikos tau­
tos užsienių reikalų ministe- 
riams. Jo kalbą transliuos 
American Rroadcasting Co. 3 
ir 4:30 valandą popiet (Chica- 
gos laiku) — stotis WENR.

Areštavo austrą da­
vusį Goeringui 

nuodų
NUERNBERG, Vokietija. — 

Amerikiečiai čia turi areštavę 
Peter Martin Bleibtreu, 29 me­
tu austrą laikraštininką. Jisai 
buvo suimtas kaip nelegaliai at­
vykęs iš Šveicarijos į Vokietiją.

Tarp kitko Bleibtreu pasisa­
kė, kad jis įteikė Hermanui Goe­
ringui nuodų ir jais Goering 
nusižudė 1946 metais — prieš 
tai kai kitą dieną turėjo būti 
pakartas.

Bleibtreu aiškina, kad jis įdė­
jęs nuodų į kramtomąją gumą 
ir ją prispaudęs prie turėklės, 
ties kuria Goering teisme sėdė­
jo.

Tariasi dėl kandida­
to Vandenbergo 

vietai
LANSING, Mich.. — Guber­

natorius G. Mennen) Williams 
pripažino, kad Michigan valsty­
bės demokratų partijos centra- 
linis komitetas išsiuntinėjo laiš­
kus valstybės demokratų va­
dams su klausimu, kokius kandi­
datus jie siūlo sen. Vandenber­
go vietai.

Mat, neseniai senatorius Van­
denberg sunkiai sirgo ir abejo­
ta, ar jis išliks gyvas. Taigi ma­
tyta ir vakancija J. V. senate.

Sako, rekomenduoti jai buvę 
šie asmens: buvęs gubernato­
rius Murray D. Van Wagoner, 
buvęs Michigan valstybės sena­
torius Prentis M. Brown, federa- 
lis teisėjas Raymond Starr ir 
teisėjas George Murphy iš De­
troito.

Dėl šito demokratų vadų at- 
siklausimo republikonai pakėlė 
stiprų protestą: esą, senatorius 
Vandenberg dar gyvas tebėra, 
o su jo vieta jau politinės tranz- 
akcijos daromos.

Surado paslėptą auk­
są ir pažibas

SANTIAGO, Chile. — Chilės 
gyventojus sujaudino žinia, jo- 
giai saloje Juan Fernandez ta- 
pa surastas didelis turtas auk­
so ir pažibų. Kalabama, kad 
tai esąs turtas, kurį paslėpė 
Sir Francis Drake 16-me šimt­
metyje.

Minėjo 84 metų 
sukaktį

NEW YORK, N. Y.—Sekma­
dienį, kovo 25 d., Arturo Tos­
canini, garsusis dirigentas mi­
nėjo savo 84 metų sukaktį.

JAV ambasadorius Meksikai 
O’Dwyer išeina iš St. Patrick 
bažnyčios New Yorke, kur jis da­
lyvavo Velykų pamaldose.

—Apskaičiuojama, kad New 
Yorko policija kasmet gaunan­
ti kyšių iš gemblininkų $25,- 
000,000. 1

—FBI viršininkas Hoover pri­
taria minčiai, kad kongreso ko­
misijos tyrinėjančios piktadary­
bes, veikla turėtų būti tęsiama.

—Prez. Trumanas, kalbėda­
mas Amerikos respublikų užsie­
nio reikalų ministeriams, išreiš­
kė pageidavimą glaudesnės 
Amerikos respublikų kovos su 
komunizmo pavojumi.

—Buvęs praeity Fordo Co. da­
lininkas Harry Ferguson, 67 m., 
iškėlė kompanijai bylą. Reika­
lauja iš jos $342,000,000.

—Argentinos prez. Peron pa­
skelbė, kad jos mokslininkas su­
rado naują būdą atomo jėgai 
kontroliuoti. Pirmadienio prane­
šimai reiškia mintį, kad sensa­
cija apie atomo kontrolę gal no­
rima nustelbti dėmesys dienraš­
čio “La Prensa” likimu.

—Jau kone 72 valandos praėjo 
nuo penktadienio, kai MacAr­
thur pasiūlė kinams pasitarimą 
karo Korėjoje sustabdymo rei­
kalu. Atsakymo iki pirmadienio 
vakaro negauta.

—Jungtinės Valstybės per pa­
staruosius metus pagamino vie­
nos tiek plieno, kiek sovietų Ru­
sija ir visa Europa kartu.

Atmetė pasiūlymą 
taikytis

LONDON AS, Angli j a.—Gau­
namais čia pranešimais komu­
nistinės Kinijos valdžia netie­
sioginiai atmetė gen. MacAr- 
thuro pareikštą praėjusį penk­
tadienį pasiūlymą taikytis dėl 
Korėjos.

Peipingo valdžia kreipėsi į Ki­
nijos gyventojus reikalavimu 
suintensyvinti kovą prieš “Ame­
rikos agresiją Korėjoje”. Karas 
Korėjoje Kinijai pirmoj vieto­
je.

PUSAN, pietų Korėja. —Pir­
madienį, kovo.26 d., sukako 76 
metai pietų Korėjos respublikos 
prezidentui Syngman Rhee.

STUMIA PASKUTINIUS PRIEŠUS Iš
PIETŲ KORĖJOS

Didesnes sąjungininkų jėgos i šiaurės Korėją 
nesiveržia

Nepatenkinti Mac- 
Arthuro pareiškimu

LAKE SUCCESS, N. Y. — 
Sako, daugelis Jungtinių Tautų 
delegatų esą nepatenkinti gene­
rolo MacArthuro pareiškimu, 
padarytu praėjusį penktadienį. 
Tame pareiškime MacArthur da­
vė pasiūlymą susitikti su kinų 
atsakingu generolu ir apsvars­
tyti taikos galimumą. Jis kartu 
įspėjo’ Kinijai, kad ji gali skau­
džiai nukentėti, jeigu sąjungi­
ninkų jėgos pradės atakuoti jos 
teritoriją.

Kai kurie J. T. delegatai kal­
ba, kad jie priima MacArthuro 
pastangas taikos interesuose 
Korėjoje, bet MacArthur nevisai 
tinkąs tokiai užduočiai. Jo lai­
kysena atrodo perkieta. Todėl 
jis galįs pakenkti taikai, ažuot 
pagerinti taikos atsteigimo šan­
sus.

šitie diplomatai norėtų, kad 
MacArthur savo pereiškimuose 
liestų karinius klausimus ir 
vengtų daryti politinius pareiš­
kimus.

Maskva vėl kaltina 
J. V.

MASKVA, SSSR. — Sovietų 
dienraštis “Pravda” sako, jo­
gei Jungtinės Valstybės daran­
čios didelį spaudimą į Indiją. 
Indijai reikia kviečių apsiginti 
nuo bado, tačiau Jungtinės Val­
stybės kviečių siuntimą sulai­
kančios — norėdamos išsiderėti 
iš Indijos atominių medžiagų.

Pasak komunistų dienraščio į 
tas medžiagas įeina beryllium ir 
monacite.

Sakosi nušovę 3
J. V. lėktuvus

TOKIO, Japonija. — Radijas 
iš Pyongyang, šiaurės Korėjos 
sostinės, praneša, jogei komu­
nistų priešlėktuvinė ugnis nu­
šovusi tris Amerikos lėktuvus 
arti Pyongyango.

199 pabėgo iš užside­
gusio viešbučio

DES MOINES, Iowa. — Anks­
ti sekmadienio rytą Hotel Fort 
Des Moines kilo gaisras. 199 
viešbučio svečiai ir viešnios pa­
bėgo į gatvę.

Jų tarpe buvo aktorius Henry 
Fonda ir kiti trupės “Mister Ro­
berts” nariai.

Atgabeno prancū­
zams 46 lėktuvus
SAIGON, Prancūzų Indokini­

ja. — Jungtinių Valstybių lėk­
tuvnešis Sitkon Bay atplaukė 
čia pirmadienį ir atgabeno 46 
lėktuvus modelio Bearcat. At­
gabenta ir įkitokių reikmenių 
Prancūzijos kariuomenei vei­
kiančiai Indokinijoje.

Kai Amerikos laivas atgabeno 
karinių reikmenių čia pernai va­
sarą, tai komunistai mėgino su­
kelti riaušes. Šį kartą jokių ne­
ramumų nebuvo.

TOKIO, Japonija. — Jungti­
nių Valstybių tankai ir pėstinin­
kai bendromis jėgomis užpuolė 
komunistus, pasilikusius šiaurė­
je nuo Seoulo.

Komunistai nerodė pasiryži­
mo priešintis ir bėgo šiaurės 
link, už 38 paralelės. Apskai­
čiuojama, kad 30,000 čia stu­
miamų ir vejamų komunistų 
yra paskutinieji užsilikusieji 
priešai į pietus nuo 38 parale­
lės.

Kitur fronte sąjungininkų jė­
gos buvo prie sienos, skiriančios 
pietų ir šiaurės Korėją.

Rytų fronte pietų korėjiečiai 
perėjo 38 paralelę ir užėmė kai­
mą 2 mylias į šiaurę nuo 38 pa­
ralelės. Tačiau jie vėliau sugrį­
žo į sąjungininkų pozicijas.

Be to, būrys pietų korėjiečių 
jūreivių išlipo iš laivų 40 mylių 
šiaurėje nuo 38 paralelės ir už- F
puolė postą prie Teadong upės 
ir didelio uosto Chinnampoo. 
Užpuolikai čia užmušė 100 ko­
munistų karių, paėmė 69 nelais­
vėn ir sugrįžo į savo laivus.

Pirmadienio pranešimai rodė, 
kad viename kitame punkte są­
jungininkai, ypač pietų korėjie­
čiai, peržengė 38 paralelę ir net 
užpuolė postą toliau ’į šiaurę, 
bet didesne jėga, didesniu skai­
čium jie į šiaurės Korėją nežen­
gė.

Rusai davė kinams 
60 submarinu

TAIPEI, Formoza. — The 
China Union Press, kinų nacio­
nalistų žinių agentūra, sako, 
kad prieš porą mėnesių Sovietų 
Rusija davė komunistinei Kini­
jai 60 submarinių.

Ši žinių agentūra sakosi gau­
nanti daug informacijų pože­
mio keliais. Žinia nepatvirtinta.

Australiečiai už bom­
bardavimą Kinijos
CANBERRA, Australija. —- 

Ar Jungtinės Tautos turi bom­
barduoti strateginius punktus 
Kinijoje? Dauguma australiečių 
šiandien mano, kad reikia juos 
bombarduoti.

Viešosios opinijos patikrini­
mas, atliktas 1950 metų gruo­
džio mėnesį, rodė, kad 36 nuo­
šimčiai australiečių tokiam bom­
bardavimui pritarė. Gi praves­
tas pastaruoju laiku panašus ap­
klausinėjimas rodo, kad šiandien 
jau 49 nuošimčiai stoja už tai, 
kad kariniai punktai komunisti­
nėje Kinijoje būtų bombarduo­
jami.

8,712,000 žmonių Illi­
nois valstybėje

WASHINGTON, D. C. — Gy- 
ventojų surašymas rodo, kad 
Illinois valstybė 1950 metais tu­
rėjo 8, 712,000 gyventojų. Per 
pastaruosius dešimt metų vals­
tybės gyventojų skaičius) padi­
dėjo 814,759. Pirmą kartą vals­
tybės moterų pasirodė buvus 
daugiau negu vyrų: kiekvienam 
100 moterų atiteko 99.5 vyrų.



Chicagos inžinierių ir architektų veikla
Š. m. kovo 18 d. Tremtinių 

Namuose įvyko Chicagos Liet. 
Inž. ir Arch. S-gos visuot. su­
sirinkimas. Iš S-goje esančių, 
per 120 narių dalyvavo tik apie 
30. S-gos pirm. prof. S. Dirman- 
tas painformavo apie naujosios 
valdybos nuveiktus darbus: su­
šelpti dar 2 inžinieriai Vokieti­
joj?, Vasario 16 proga paauko­
ta $25.00 AL T-bai, užbaigti pa­
sirengimai Amerikos Lietuvių 
Inž. ir Arch, suvažiavimui New 
Yorke, kuriame čikagiečiams 
aitstovavo prof. J. šimoliūnas 
ir P. Labanauskas. Chicagos 
Liet. Inž. ir Arch. S-ga, kaip 
sanbūris, yra pats didžiausias 
ne vien JAV, bet ir lyginant su 
kitais pasaulio kraštais, kur lie­
tuvių gyvenama.
Prof. J. šimoliūno pranešimas

Prof. J. šimoliūnas, Pasaulio 
L. Inž. ir Arch. S-gos (PLIAS) 
pirmininkas, neseniai atvyko iš 
Vokietijos, ir jau suspėjo prisi­
dėti prie Chicagos Inž. S-gos 
veiklos. Prof. J. š. susirinkimui 
padarė išsamų pranešimą apie 
įvykusį vasario 24 — 25 d. New 
Yorke suvažiavimą, kuriam bu­
vo ruoštasi ir laiškais tartasi 
jau visi metai.

New Yorke išrinkta Ameri­
kos Lietuvių Inž. ir Areli. S-gos 
Centro Valdyba. Tai pirmas 
įvykis Amerikos liet. inž. gyve­
nime, kada buvo įsteigta tokia 
visaamerikinė profesinė organi­
zacija. Nustatytas metinis na­
rio mokestis $3, iš kurių 50 et. 
skiriama Centro Valdybai ir 50 
et. PLIAS reikalams. JAV esa­

ma 241 organizuotas lietuvis in­
žinierius. Laukiama prisidedant 
ir daugiau. Centro V-bai paves­
ta paruošti S-gos įstatus. Nusi­
statyta, kad naujoji C. V-ba 
glaudžiai bendradarbiaus su 
PLIAS C. V-ba, kuri palaiko ry­
šį su viso pasaulio lietuvių inž. 
ir arch, sanbūriais. Ateinantis 
suvažiavimas numatomas Chica­
go j e.
Vietinių ir naujų ateivių 
bendradarbiavimas

Naujieji ateiviai ir vietiniai 
Amerikos lietuviai inž. ir arch, 
išvien sutartinai dirba: pačion 
Amerikos Liet. Centro Valdybon 
išrinkti 2 vietiniai ir 3 tremti­
niai liet, inžinieriai, taip pat 
kiekvieno skyriaus veikloje da­
lyvauja ir vieni ir kiti. Prof. 
J. šimoliūnas gražiai atsiliepė 
apie niujorkiečių skyriaus tar­
pusavį bendradarbiavimą. Sek­
tinas pavyzdys ir čikagiečiams: 
kad neliktų nė vieno ( iš nau­
jųjų ateivių ir vietinių Ameri­
kos lietuvių) inžinieriaus bei 
architekto, neįsijungusio šion 
organizacijon.

Taipgi lietuvių inž. ir arch, 
sanbūriai palaiko ryšį su kito­
mis amerikiečių inžinierių 
s-gomis: pačiame New Yorke 
suvažiavime net dalyvavo Ame­
rican Society of Civil Engineers 
atstovas Mr. A. Richmond, ku­
ris kartu suteikė vertingų pata­
rimų ir informacijų; Chicagos 
S-ga per buv. pirm. K. Burbą 
yra užmezgusi ryšį su Chicagos 
Švedų Inžinierių S-ga, kiti na­
riai dalyvauja pavieniai savo

specialybių amerikinėse inžinie­
rių draugijose.
Sekcijų vadovų pranešimai

Chicagos S-gos nariai, be to, 
veikia paskirose specialybių sek­
cijose. Statybininkų sekc. va­
dovas P. Jurėnas, pasižymėjęs 
daugiausiai sekcijos veiklos iš­
vystymu, s-mą painformavo 
apie vykdomus specialių paskai­
tų ciklus, norint supažindinti 
naujai atvykusius inžinierius su 
Amerikos inžinierine sistema ir 
metodais. Paskaitas skaito se* 
niau atvykę tremtiniai inžinie­
riai. šios papildomos studijos 
jąu beveik pusei klausytojų pa­
dėjo gauti darbą savo specialy­
bėje.

Technikinės Spaudos Sekcijos 
vadovas G. J. Lazauskas papildė 
metiniam, s-me darytą savo pra­
nešimą. Techn. Sp. Sekc. leidžia­
mas ir redaguojamas mėnesinis 
laikraštis “Technikos žodis” bus 
leidžiamas savarankiškai. Paga­
liau pirmasis numeris netrukus 
pasirodys. “Technikos žodžio” 
prenumeratas priima adminis­
tratorius inž. K. Bertulis, 1616 
So. Christiąna Ave., Chicago, 
Ill. Vietoj ir užsien. metinė pre- 
num. — $2.00, pusm. $1.00. Į 
Redakcinę Kolegiją papildomai 
dar įėjo prof. Dirmantas, J. 
Jurkūnas, arch. Mulokas ir šve­
das. Laikraštis skiriamas inži­
nieriams ir visiems technikos 
srityje dirbantiems. " 
Netikslumo atitaisymas

“Naujienų” sausio 13 d. n-ry 
Js korespondencijoje apie meti­
nį s-mą minima, kad revizijos 
komisijon išrinkti: V. Firentas, 
J. Ramans ir Sakalauskas. O 
turi būti: J. A. Ramans, V. Fi­
rentas ir H. Kačinskas; kandida­
tai; Sakalauskas ir V. Pavilčius.

Rks.

I cL
I BARBORA RADIŠAUSKAS, 

paeral tėvus Antanavičiūtė 
Gyveno 6009 So. May

Mirė 1951 m. kovo 26 d.., 
5"30 vai. ryto, sulaukusi pu­
sės amžiaus Gimusi Lietuvoj^,. 
Kretingos apskr., Veviržėnų 
parap. ir mieste. Amerikoje 
išgyveno 43 metus.

Paliko nuliūdę: sūnus Ju­
lius, ir marti Elizabeth; 4 anū­
kai: brolis Liudvikas ir bro­
lienė Suzanna Antanavičius; 3 
sesers sūnūs: Tadaušas, Juoza­
pas ir Vladislovas Žemguliai 
ir jų šeimos; pusbrolis Petras 
Antanavičius, gyvenantis East 
St. Louis, Ill., ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami. Lietuvo­
je paliko brolis Andrejus An­
tanavičius.

Priklausė prie Tretininkų 
Šv. Mykolo parapijos

Kūnas pašarvotas Antano 
Petkaus kopi., 681'2 S. Western 
Ave. Laidotuvės įvyks trečia­
dienį, kovo 28 d., 8:30-vai. ry­
to iš koplyčios į Gimimo Pan. 
Šv. parapijos bažnyčią Mar­
quette Parke, o po gedulingų 
r? am ai du bus nulydėta į Šv. 
Kazimero kapines.

Visi a. a. Barboros Radi- 
šauskas giminės, draugai ir 
pažįstami nuoširdžiai kviečia­
mi dalyvauti laidotuvėse ir 
suteikt jai paskutinį patarna­
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, Marti. Anūkai, Brolis, 
Brolienė, Sesers Sūnūs, Pus­
brolis ir Giminės.

Laid. Direkt. P. J. Ridikas, 
Tel. YArds 7-1911

ANTANINA BUIVIDAS 
pagal tėvus Daukentas 

Gyv. 6438 S. Oakley Blvd.
Mirė 1951 in. kovo 25 d., 

12:15 vai. ryto, sulaukusi 51 
metų * amžiaus. Gimusi Lietu­
voje, Telšių apskr., Žarėnų 
parap., Gedikėnų kaime. Ame­
rikoje išgyveno 44 metus

Paliko nuliūdę: duktė Su­
zanna Dabašinskas ir žentas 
Walter ir 3 anūkai; 2 sūnūs: 
Walter Buividas, marti Mari­
jona ir 4 anūkai, ir Domihin- 
kas; 2 pusseserės: Marcella 
Gendvilienė ir jos šeima, Ka­
minskienė, jos vyras 
ir jų šeima ir kiti 
draugai ir pažįstami.

Prikliausė prie 
Liet. Draugijos.

Kūnas pašarvotas Alfred. 
Vasaitis kopi., 1446 So. 50th 
Avė., Cicero. Laidotuvės įvyks 
ketvirtadieni, kovo 29 dieną, 
8::30 vai. ryto iš koplyčios į 
Šv. Antano parapijos bažny­
čią, o po gedulingų pampldij 
bu? nulydėta į Šv. Kazimiero 
kapines.

Visi a. a. Antaninos! Buivi- 
das giminės, draugai ir pažis- 
tami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Duktė, Žentas, Anūkai, Sūnus, 
Marti, Pusseserės ir Giminės.

Laid. Direkt. Alfred Vance 
Vasaitis, Tel. OLympic 2-1003.

Mateušas 
giminės,

Chicagos

KOTRINA KELPSCH, 
pagal tėvus Kavaliauskas 

Gyv. 7505 N. Greenview Ave.
Mirė 1951 imt kovo 25 d., 

8:00 vai. vakare, sulaukusi 64 
metų amžiaus. Gimusi Lietu­
voje, Kretingos apskr., Sa­
lantų parap., Laukelių kaime, 
Grūšlaukio miestelyje. Ameri­
koje išgyveno 44 metus.
. Paliko nuiliiūdį?: vyras Jo­
nas; duktė Wanda Kuhlmann 
ir žentas Petras; sūnus Jonas 
ir marti Valeria; 4 anūkai: 
Eleanor ir Anton Kuhlmann, 
Michael ir Jerome Kelpsch ir 
kiti giminės1, draugai ir pažįs­
tami.

Priklausė prie Biblijos Tyri­
nėtojų.
Kūnas pašarvotas Lain kopi., 

5500 N. Clark St., kampas 
Clark ir Ashliand. Laidotuvės 
įvyks trečiadienį, kovo 28 d., 
1:00 vai. popiet. Iš koplyčios 
bus nulydėta į Lietuvių Tau­
tines kapines.

Visi a. a. Kotrinos Kelpsch 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti Laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė. Žentas, Sūnus, 
Marti, Anūkai ir Giminės.

Laid. Direkt. Lain Funeral 
Home, Tel. LOngbeach 1-2645

Nemunas iš 
Brooklyno

Penktasis “Nemuno” žurnalo 
numeris, spausdintas Brooklyne, 
jau pasirodė spaudos leidinių 
rinkoje. 32 pusi., kaina 50c.

Šio numerio turinyje yra įdo­
mių straipsnių. Bronys Raila 
“Pastabose apie liberalų santar­
vę” pateikia gana įdomių min­
čių, iškeldamas liberalų santar­
vės reikalą ir reikšmę. Vincas 
Trumpa rašo: “Pasikalbėjimai 
apiei praeitį ir dabartį”. Jeroni­
mas Cicėnas — “Be penkių dvy­
lika” — svarsto ir iškelia dau­
gelį ypač naujiesiems ateiviams 
aktualių problemų, ryšium su 
talka pavergtos tėvynės laisvei 
atstatyti. Jis, be kitko, primin­
damas besiartinančią šiais me­
tais (25 metų) gruodžio 17 d. 
perversmo sukaktį, iškelia rei­
kalą mums viešiau ir drąsiau 
kalbėti. Straipsny sakoma: 
“Jei sieloj imąsi tautos reikalais 
paliksime viršūnėms (kaip se­
niau valsiČiaus viršaičiui, aps­
krities viršininkui, generolui), 
migla ir toliau sunksis į politi­
nės emigracijos sąmonę.” Ra­
gindamas neleisti užsistovėti ge­
ležinei uždangai, žurnalistas J. 
Cicėnas net pirštu bakstelėja 
tremtiniams, pav. teisininkams, 
kurių, kaip straipsny sakoma, 
nė vienas nerado reikalo plačiau 
Ijaaūškinti, ką reiškia naujoji 
“reforma” — Lietuvos admi­
nistracinio padalinimo panaiki­
nimas.

Organizacijų ir visuomeninės 
veiklos vadovai, paskaitę J. Ci­
cėno straipsnį, turėtų suprasti, 
jog yra ir prasmingesnių lietu­
vybės darbų, negu ginčai — ari 
veiklą grįsti pagal naujus įsta­
tus, ar pagal Vokietijoj surašy­
tuosius ...

Poezijai šiame “Nemuno” nu­
meryje atstovauja J. Kėkštas, 
o prozos išspausdinta Nelės Ma- 
zalaitės “Pasaka apie vargšą 
vaiduokli”. Tautosakos aiduose c.
Dr. J. Balys pateikia trumpų 
pasakojimų — sakmių ir anek­
dotų.

Be to, yra platoka ąpžvalga 
“Aplink pasaulį” ir “šviesos” 
sambūrio penktų metinių pro­
ga išspausdintas straipsnis ir 
fotografija.

žurnalo viršelis papuoštas 
dail. P. Lapės pieštu Pranės La­
pienės portretu. Kitos iliustra­
cijos — fotografijos yra šios: 
Linksmos šokėjos; Amžina Lie­
tuvos mokykla; skulptorius V. 
Koštiba prie savo darbų; J. So- 
daitis, Gabijos vedėjas.; scena iš 
“Amerika pirty” Brooklyne; J. 
Ginkuę su savo radijo pranešė­
ju ir SLA Vykdomoji Taryba.

Žurnalo pabaigoje 6 pusla­
piai skirti Brooklyno lietuvių 
kolonijai — kronikai ir skelbi­

| Trumpai
«■_____________ •____________ _ _______________ ssks

*
—Alice Stephens dainininkių 

choras yra gavęs pakvietimą1 
koncertuoti Brooklyne.

—Meninei daliai “Naujienų” 
dienraščio parengime balandžio 
8 d. Sokolų svetainėje, 2337 So. 
Kedzie, vadovaus: dainoms — 
A. Steponavičienė, vaidinimui 
— St. Pilka ir baletui — S. Vel- 
basis.

—Lituanistas M. Kūjus at­
vyko iš tremties į Chicagą. Jis 
paskutiniuoju laiku Vokietijoje 
dar įsigijo ir ekonomisto diplo­
mą.

—Nuo Pabaltijo Universiteto 
įsteigimo Hamburge š. m. kovo 
14 d. sukako 5 metai. Apie jį 
netrukus “Naujienose” bus įdė­
tas žinovo parašytas straipsnis.

—“Girios Aido”, miškininkų 
žurnalo, Nr. 2 jau baigiamas 
spausdinti.

—Joey V. Poška, kaip karo 
departamentas praneša, buvo 
sužeistas kovoje Korėjoje. Jis 
yra sūnus Mr. ir Mrs. Edward 
Poška, 880 N. Richmond St., 
Chicago, Ill.

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 6-0142

1410 South 50th Avenue
TELEFONAS TOWNHALL 3-2109 CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

UŪDČSIO VALANDOJMAŽEIKA* EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

6846 S.. Western Ave. Air Conditioned Chapel and

REpublic 7-8600-8601
Tiems, kurte ryvena kitoee miesto dalyse mausime koplyčia arčiau jusu namu

mams.
šis “Nemuno” numeris, kaip 

ir ankstyvesnieji, daro malo­
naus leidinio įspūdį, bet, reikia 
pripažinti, šiame numeryje yra

PAGAL TĖVUS ŠVEIKAUSKAITĖ
Gyveno 3329 Lituanica Avė., Tel. YArds 7-0953

Mirė 1951 m. kovo 23 d., 8:00 vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, 
Tauragės apskrity ir mieste. Amerikoje išgyveno 38 metus.

Paliko nuliūdę: vyras Stanislovas, sūnus Jonas, marti Adelė, 
duktė Marijona, žentas Povilas Maleckis, marti Eleanor Schultz 
ir anūkė Judith, augintiniai Petras Vaicekauskas, ir žmona Lo- 
rainę Marijona Madeika, jos vyras Alfonsas ir jų šeimos, pus­
brolis William Vaicekauskas ir brolienė Rozalija ir jų šeima, 
krikšto duktė Helen Rogers ir kitos giminės.

Kūnas pašarvotas Antano M. Phillips koplyčioje. 3307 Litu­
anica Avė. Laidotuvės įvyks trečiadienį, kovo 28 dieną, 8:00 vai. 
ryto iš koplyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Marijonos Schultz giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas­
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

MARIJONA SCHULTZ

Nuliūdę lieka:
Vyras, Simus, Marčios, Duktė, Anūkė, žentas, Augintiniai ir kt. 

-Giminės bei Draugai.
| Laid. Direkt. Antanas M. Phillips, Tel. YArds 7-4908.
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4 METŲ MIRTIES SUKAKTUVĖS

A. a. BARBORA JONAITIENĖ
.PAGAL TĖVUS AVI2IENYTĖ

Persiskyrė su šiuo pasau­
liu 1947 m. kovo 30 d., su­
laukusi 59 metų amžiaus. 
Ilsisi palaidota Kalvarijos 
kapinėse, Gary, Indiana. Gi­
musi Lietuvoje, Šiaulių ap­
skrity. Amerikoje išgyveno 
42 metus.

Paliko dideliame nuliū­
dime mylimą vyrą Francis. j 
kų Jonaitį, 3 dukteris ir sū­
nų Pranciškų, marčią Sally, 
Teresą ir žentą Dr. Wind­
sor Davies, gyvenančius De­
troit, Mich., Stellą ir Oną 
Jonaitis, 4 anūkus, seserį l 
Rozaliją Rimkienę ir jos šei­
mą bei kitus gimines, drau- ' 
gus ir pažįstamus.

Liūdnai atminčiai mūsų I 
brangiosios atsibus gedulin- 

trejos mišios kartu penktadienį šv.gos pamaldos. Ekzekvijos ir trejos mišios kartu penktadienį šv. 
Kazimiero parapijos bažnyčioje, Gary, Ind. 1951 m. kovo 30 d., 
8 vai. ryto. Kviečiame visus gimines, draugus ir pažįstamus, jei 
laikas leidžia, atsilankyti į pamaldas ir pasimelsti už velionės 
Barboros Jonaitienės sielą.

Brangi žmona ir motinėle, jau 4 metai prabėgo, kaip nebe­
skamba tavo meilingi žodeliai mūsų tarpe. Ilsėkis, brangioji, 
šios šalies žemelėj ir tegul Viešpats Dievas būna tau gailestin­
gas ir suteikia amžiną ramybę.

Vyras, Dukterys, Sūnus ir Giminės.

gausu vadinamųjų “korektūros” 
klaidų. K. Br.

Šį vakarą Chicagos 
Lietuvių Moterų 
Klubo pramoga

Tik žodis antras priminti vi­
siems, kad šį vakarą įvyks Chi­
cagos Lietuvių Moterų Klubo 
tradicinė kortų pramoga, Da­
riaus-Girėno svetainėje. Pradžia 
7:30 vai. vikaro. Bus įvairūs 
kortų lošimai ,dovanos, pasivie- 
šėjimas. Vakaro pelnas skiria­
mas labdarybės reikalams.

Parengimo! komisijos pirmi­
ninkė yra Anna Yonaites ir ko­
misijos narės Anna Doches, 
Blanche Kezes, Victoria Kut- 
chins, Gloria Pollack, J. Masals­
kis, Harriet Peters, J. Slakis, 
Ona Stankūnas, Lillian Vana­
gaitis, Helen Woidat, Pauline 
Zallys, Gene Zaynor ir Ethel 
Palonis.

Komisija, kartu su klubo pir­
mininke Mary Rudis ir visa val­
dyba nuoširdžiai kviečia publi­
ką, dalyvauti šiame parengime.

—Nare

URBA Gėlės Mylintiems, 
Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši­

mams
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 3.5870 
,___ _____ _ _____ _ ______ S

LOttIUS Siunčiam Gėles 
Telegramų į 

Visas Pasaulio 
Dalis 

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams.
3316 SO. HALSTED ST. 

Tel. YArds 7-7308
>. . ..... ,

GUŽAUSKU ' 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkt. 

ROY R. PETRO (Putramentas)
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020.
Seni ir patyrę biznieriai sako, 

kad NAUJIENOSE išspausdinti 
skelbimai duoda geriausių rezul­
tatų.

t

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS/^
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727 ®
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

NARIAI
Chicagos 
Lietuvių 
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★ 
TURIME 

KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTO 

DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVĖ. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
' 659 WEST 18th STREET Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS
1446 S. 50th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVIČIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

• LACHAWICZ IR SŪNŪS
TEL. VIRGINIA 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

--------- !-------------------- -------- ----- -— ------- -------—-----------------——------

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuvės
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba 

koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 
iš mūsų paminklų dirbtuvės.

BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 
metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

Bittin and Kamensky Monument Works
3938 W. 111th Street — TeL: BEverly 8-0005



SVARSTYMAI APIE POEZIJĄ
* * *

Trapi šita lema. Ir beveik 
pavojinga. Tačiau be reikalo 
kai kas mėgino drausti eili­
niam žmogeliui, literatūros 
mėgėjui, pasvarstyti apie poe­
ziją. Kurti gali lik “pateptieji”, 
t. y. poezijos talentu apdova­
notieji asmenys, bet nagrinėti 
ir šiokias ar kitokias išvadas 
daryti — turi teisę kiekvienas 
geros valios žmogus. Visai na­
tūralu, kad kiekvieno nuovoka 
ir nusimanymas visada bus 
skirtingos skalės ir lygio. Bet 
dėl to visai netinka didiesiems 
literatūros “rabinams” pykti 
nei piktintis. Jau labiau pagrį­
stas gali būti jų pyktis dėl vi­
suomenės abejingumo, atšali­
mo, net visiško nesidomėjimo 
poezija. Bet dėl šitų dalykų 
kartais iš dalies tie patys “ra­
binai” ir kalti.

* * *
Paskutiniu laiku vis ėjo gin­

čai ir ginčeliai dėl vieno kito 
poezijos leidinio. Diskusijose 
daugiausia dalyvavo lyrikos 
žinovai, mokovai ir net patys 
kūrėjai. Pašaliniam skaitytojui 
sunku nusikratyti įspūdžio, 
kad poezijos objektų lukšteni? 
mas visą laiką vyksta vien nei­
giama linkme: naujai pasiro­
dančiose knygose išieškoti vi­
sus nesklandžius ar netinka­
mai skambančius posmus, iš­
knisti ir nurodyti visus bent 
kiek poetine uosle užuodžia­
mus sekimus ar svetimas įta-

TUKIME DIDELĮ
PASIRINKIMĄ:

DEIMANTŲ 
LAIKRODŽIŲ 
BRANGMENŲ 
SIDABRINIŲ 

INDŲ

RADIO IR 
TELEVIZIJOS

APARATŲ
IR KT. PREKIŲ

Laikrodžiai 
Pataisomi 
Specialisto

John A. Kass Duodama 1 metų 
Garantija

Lengvais Išsimokėjimais

SIENINIŲ 
LAIKRODŽIŲ

JOHN A. KASS
4102 ARCHER AVENUE

(prie Mozart Street)
Tel. LAfayette 3-8617

Seniausia Lietuvių Jewelry 
Krautuvė Brighton Parke 

Įsteigta 1915 metais__ _____—_ —_____  
D augiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 

nepartinė ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Kanadoj 4 doleriai. Visur užsieniuose 4 dol. 50c.
Australijoje 5 doleriai

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que.’ Canada.

i —---------- ------------------------- . >

Vienas būdas, tai atidaryti sąskaitą Universal Savings 
and Loan Association, nes čia kiekvieno sąskaita yra ap­
drausta iki $10,000.00.

Jūs stebėsitės ir džiaugsitės matydami, kaip sąskaita grei­
tai auga, pridėdama gerą nuošimtį prie sistematiško taupymo.

Pas mus padėti indėliai prieš 10 d. mėnesio neša nuošimtį 
nuo 1-mos dienos.

UNIVERSAL SAVINGS 
110 LOIN ISSOMTIOl

1739 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
HAymarket 1-3317

Atdara kasdieną nuo 9 vai. ryto iki 5 vai. vakaro. Ketvirtadieniais 
iki 8 vai. vak. Trečiadieniais ir šeštadieniais nuo 9 ryto iki 12 pietų

kas (lyg dar kas be jokių įta­
kų galėtų apsieiti), išciluoti 
pačias šiurkščiausias ir vulga­
riausias vietas etc. Paskui gale 
dėl visa ko, gal būt, įspūdžiui 
pataisyti, maždaug patapšno- 
jama per petį suraminimui: 
nenusimink, poetėli, pats ma­
tais! esąs ydų kupinas, bet — 
būna dar blogesnių ...

* * *
O kodėl taip maža matyt mė­

ginimų žengti pozityvia link­
me? Užuot besikabinėjus į sve­
timus krislus akyje ir Lašinė­
jus neigiamybių traktatus, ga­
lima būtų pasistatyti sau už­
davinį — ir pelenuose glūdin­
čio aukso kruopeles surasti. 
Kiekvienas straipsnelis — apie 
poezijos kūrybą galėtų švytė­
ti tuo pasiilgimu gražaus žo­
džio, tuo ieškojimu dieviškos 
kibirkšties ir paprastuose pos­
muose. Tada jis uždegtų ir 
skaitytoją ir jame užkurtų 
meilę poetinei knygai. Ir pla­
tesnę visuomenę patrauktų do­
mėtis grožine žodžio kūryba. 
Ir nevieną kitą sugundytų pa­
stebėti poezijos deimantus, ku­
rių taip reta, betgi kurių taip 
kilnu ilgėtis ir miela ieškoti.

-X" -X- -X-
Paprastai, eilinis žmogus ne­

turi tiek laiko ar gal ir nesu- 
geba susiieškoti ir užtikti tuos 
ypatingus gražumynus poezi­
jų knygose. Bet kai literatūros 
žinovas jam nurodo, kur sle­
piasi deimanto grūdas, išaiški­
na, kodėl jis yra gražus, kaip 
juo reikia džiaugtis — ir vidu­
tiniškas skaitytojas sugeba iš­
girsti to gražaus žodžio ypa­
tingą skambėjimą ir bent dali­
mi ima nuvokti kūrybinę jė- 
gQ-

Pvz. mūsuose A. Vienožins­
kio dainų nuostabumą atiden­
gė J. Dobilas — ir mes visi iš 
naujo ėmėme gėrėtis tomis se­
niai žinomomis dainelėmis. Ar­
ba dar ryškesnis pavyzdys: ar 
daug kas būtų pats susiradęs 
J. Baltrušaičio “Ramunėlę”, jei 
B. Sruoga nebūtų jos iškėlęs į 
mūsų domėjimosi akiratį?

* * *
Mūsų poezijos oficialieji ver­

tinimai jau kuris laikas gero­
kai pasistūmėjo į vieną kraš­
tutinumą. Individualistinė, 
egotistinio turinio, vad. gryno­
jo, ypač impresionistinės išrai-

MAUJIKNU-ACALK TeieV-,..«

Moteris policininkė suėmė du jaunuolius New Yorke, kai tie 
su įvairiais plėšimo instrumentais išėjo iš vieno namo.

škos, lyrika rengiasi užimti vi­
są poezijos sostą, greta saves 
jau visai nebepakęsdama ob­
jektyviųjų temų ir jas degra­
duodama į vos toleruojamą 
laipsnį, štai kai kas net saty­
ros formą ima visiškai išskirti 
iš poezijos žanro (tokių pro- 
krustinių ribų nedarė net kie­
tasis pseudoklasikas Boileau). 
Ir gal dėl šitos kraštutinybės 
pas mus poezija vis labiau at­
siskiria nuo visuomenės, o vi­
suomenė vis mažiau mėgsta 
poeziją. Kūrėjo egotistinis tu­
rinys, kad ir gražiausiai-.išreik­
štas, dažnai neranda jokio at­
liepimo skaitytojo dėmesyje. 
Kas jam iš to gražiausio gro­
žio, jei tas poezijos kūrinys vi­
sa apimtimi ir turiniu nepalie­
čia jo gyvenimo stygų ir todėl 
yra jam svetimas, kaip versa- 
linių laikų perukas?

* * *
O visuomenė visada turėjo 

daugiau palinkimo žavėtis ob­
jektyviųjų temų poezija, negu 
individualistinių jausmų grak­
štumo įsikūnijimu žodyje. 
Graikų anakreotinė lyrika bu­
vo puiki, bet viešoji dauguma 
atidavė pirmą pagarbą Pincla- 
ro odėms. Romėnų poezijos 
viršūnei! įsisėdo irgi ne Katu­
las ar Propercijus, net ir ne 
Ovidijus, o Horacijus, kurio 
kūryboj yra daugiau deiman­
tu blizgančios minties ir sub­
tilaus logoso prasmės, negu in- 
timaus asmeninių jausmų 
grakštumo.

* * *
Ir lietuviškoji visuomene, 

“Aušros” ir poaušrio laikais 
daugiau mėgusi poeziją ir jai 
artima buvusi (šiandien mes 
galime tik pavydėti), savo sim­
patijas atiduodavo objektyvių­
jų temų posmams — jais nuo­
širdžiai žavėjosi ir grožėjosi. 
Taip 19 a. gale ir 20 a. pra­
džioj atgijo Strazdelis, o ir A. 
Baranausko buvo ytin pasiren­
kami nevien patriotiniai, bet 
ir socialiniai gabalėliai. V. Ku- 
dirka ir Maironis vien dėl to 
lig šiol yra nepralenkti ir ne­
blogiau visuomenės mėgiami 
už pačius geriausius naujuo­
sius lyrikus. Net toksai J. Ais­
tis, ryškusis mūsų individuali­
nės krypties atstovas, plačio­
joj visuomenėj ypatingai po­
puliarus objektyvios tematikos 
eilėraščiu “Karaliaus šuo”.

(Bus daugiau)
t!

Atvyko gydytoja 
Janušytė

Šiaurinės miesto dalies gy­
ventojas A. Janužis sulaukė sa­
vo dukters iš Cincinnati, Ohio. 
A. Janužiui buvo laibai malonu 
susitikti su dukteria, su ku­
ria nesimatė kelerius metus. 
Duktė Elenora Janušis yra gy­
dytoja, turi savo ofisą Cincin­
nati.

Pasimačiusi su savo tėvu, ap­
žvelgusi Chicagos svarbesnes 
vietas, gydytoja skris lėktuvu 
atgal į Cincinnatj. . Į

Laimingos Dr. Janušytei ke­
lionės. O. Sudeikienė

VAIDINS “GUMINIUS 
BATUS”

Paskyrė pinigų knygai leisti
WILKES BARRE, Pa. — Ko­

vo 11 d. SLA 115 kuopos su­
sirinkime buvo skaitytas vie­
nos Brooklyn© knygų leidyklos 
laiškas. Lietuvos paveikslus 
turinti knyga kainuos tik 3 do­
lerius. Kuopa, išklausiusi laiš­
ko, nutarė paraginti narius 
knygą užsisakyti.

Praeitame kuopos susirinki­
me nutarta skirti 10 dolerių 
Dr. Jono šliupo biografijai lei­
sti.

Pasibaisėtina žmogžudystė
Kovo 11 d. 25 metu amžiaus 

Ed. Rovinsky nušovė 22 metų 
amžiaus žmoną Marthą, josios 
tėvą Stoką ir 33 m. švogerį 
Tamko. žmogžudystės priežas­
tis nenustatyta.

šovikaš, atlikęs žmogžudys­
tę, pabėgo. Žmonės matė tra­
gediją, bet negalėjo jos sustab­
dyti, nes šautuvas buvęs nepa­
prastai didelis, 30—40 kalibro.

Vietos laikraštis paskelbė, 
kad Martha Rovinsky prieš dvi 
savaites buvo padavusi prašy­
mą išsiskirti.

Ed. Rovinsky tarnavo laivy­
ne, Korėjos vandenyse aptar­
navo minų valytoją. Minai 
sprogus, jis buvo sužeistas ir 
paleistas iš kariuomenės. Jis 3 
dienas dirbo , kasyklose. Jis 
gaudavo 40 dolerių algos.

Apie valandą prieš. žmogžu­
dystę jis įstojo į marinų tar­
nybą ir buvo išegzaminuotas. 
Nieko įtariamo tada nepaste­
bėjo. Jau praėjo 6 dienos, bet 
policija negali niekur jo su­
rasti.

Visi ruošiasi vaidinimui
Gegužės 20 d. SLA 35 kuopa 

206 Parish Street patalpose su­
vaidins vieno veiksmo farsą 
“Guminiai batai”. Vakare bus 
kalbėtojas ir muzikalė progra­
ma. Bus užkandžių.

Jei kaimyniniuose miestuo­
se gyvenantieji lietuviai norėtų 
minėtą veikalą suvaidinti, tai 
iš anksto turi kreiptis į minė­
tą grupę, kuri mielai patar­
naus be jokio atlyginimo. Vai­
dintojai tiktai norėtų, kad va­
karo metu surinktas pelnas 
būtų skiriamas lietuviškai kul­
tūrai ar labdarybei.

Lietuvių Progresyvis Klubas 
rengia pikniką birželio 17 d. 
Vieta ta pati, kur buvo pernai, 
Villa Grove.

Motinų Dienos parengime 
gera vakarienė tekainuos tik­
tai $1.25. Programa bus įvairi. 
Bus kalbėtojas, grupių dainos 
ir solo. Bus juokingas monolo­
gas. Tatai ruošiama balandžio 
29 dienos vakarui.

—-J. V. Stanislovaitis

RAUD. KRYŽIUS SURINKO 
41.9%

Iki šiol Chickgos Raudonojo 
Kryžiaus, fondas surinko $1,406,- 
425, arba 41.9% visos šiems 
metams nustatytos sumos, kuri 
siekia $3,350.000.

Racine, Wis.
Aukos A. L. Tarybai

Vasario 16 d. proga racinie- 
čiai jautriai atsiliepė į Tary­
bos kvietimą paremti Laisvės 
Mobilizacijos Vajų. Nepriklau­
somybės šventės minėjimo 
metu buvo surinkta 253 dol. 
Vėliau iš pavienių asmenų ir 
per organizacijas papildomai 
gauta 91 dol. Taigi viso $344. 
Norėdama užpildyti Racinui 
uždėtą kvotą, Taryba aukas 
renka ir toliau.

Iš T. M. Draugijos veiklos
Įvykusiame metiniame Tė­

vynės Mylėtojų Draugijos 121 
kp. susirinkime buvo išrinkta 
nauja kuopos valdyba 1951 m. 
iš šių asmenų: J. Mataitis — 
pirm., Prof. J. šimoliūnas — 
vicepirm., P. Petrušaitis — vi- 
cepirm., I. Tiltonienė — sekr., 
M. Tamulėnas jun. — sekr., J. 
Daniusevičius — ižd., S. Bu- 
drevičius — org.

Atstovai į vietos A. L. Tary­
bą — J. Mataitis ir P. Petru- 
šaitis.

Revizijos komisija — S. Pe- 
trušaitienė, G. Alekna ir J. šin- 
šinas.

Buv. pirmininkas P. Petru- 
šaitis pasidžiaugė praėjusių 
metų kuopos veikla, kuri buvo 
tikrai gyva: buvo suruošta vi­
sa eilė parengimų, vajus trem­
tiniams Vokietijoje šelpti, keli 
piknikai, o kuopos nariai ak­
tyviai dalyvavo vietos kultūri­
niame gyvenime ir lietuviška­
me veikime.

Susirinkimas nutarė paauko­
ti A. L. Tarybai 50 dol., o taip 
pat ir ateityje remti visus jos 
darbus Tėvynės išlaisvinimui.

Kuopos pavasarinis pikni­
kas įvyksta birželio 17 d. 
Pierce Woods parke.

—Koresp.

1951 RED CROSS FUND

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

CHICAGO, ILL.
L— n i

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgy dytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND AVĖ. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

Ar Jūsų Inkstai Gerai Veikia?
Inkstai prašalina iš organizmo rūgštis ir nerei­
kalingą šlapumą. Jei jie netvarkoje, nuodinga 
materija lieka kūne ir jūsų kraujuje. Jei turite 
sunkumo nusišlapinti, jei nakčia dažnai turite 
keltis, jei galva svaigsta, nugarą skauda, jau­
čiate nuovargį, jei jūsų paakiai patinę, vartokite

ŽOLIŲ ARBATĄ SANITAS No. 101
Kaina $1.10 su prisiuntimu. Mūsų žolių arbata yra 
ekspertų sudaryta remiantis ilgų metų patyrimu.

Užsakymus su pinigais adresuoki! taip:
SANITAS HERBS, DEPTN 
1125 MILWAUKEE AVE, CHICAGO 22, ILL.

Taupyk Saugiai ir su Geru Uždarbiu
Turtas $28,000,000. Atsargos fondas $2,600,000.

Stipriausia Taupymo Įstaiga Amerikoj.

Standard Federal Building.

Standard Federal Savings
4192 Archer Avenue, Brighton Park, Chicago 32, Illinois.

JUSTIN MACKIEWICH, PRESIDENT IR MGR. 
TELEFONAS: VIRGINIA 7-1141.

Narys Federal Savings and Loan Ins. Corp.

Iš saulėtos Floridos
Lietuvaitės gražiai dainavo

MIAMI, Fla. Kovo 11 d. 
buvo choro piknikas p. F. Moc­
kaus vaisiniame ūkyje. Žmo­
nių prisirinko daug. Choras 
sudainavo keletą gražių dainų.

Dainavo p-lė A. Dambraus­
kaitė ir p-lė A. Navickaitė. Jo- 
dvi dainavo ir kartu Publikai 
prašant, dainavo visi kartu. 
Užsibaigus' dainoms, pasipylė 
nepaprastai karšti delnų ploji­
mai.

Chicagiečiai F. Šatkauskai 
buvo pas mus. Jie buvo apsi­
stoję pas p. A. D. Kaulakius. 
Ten buvo apsistoję ir A. D. 
Valakai.

F. Šatkauskas su žmęna pra­
eitais metais buvo nuvykę ap­
lankyti sūnaus tarnaujančio 
kariuomenėje Havajų salose, 
Honolulu mieste. Jiedu buvo ir 
Los Angeles, Gal., srityje.

Kartu su p. Stankais sutikau 
piknike vieną kavalierių—sku­
tėją. Tai Charles De Gutis. 
Charles Up-to-Date Barber 
Shop yra 554 Hialeah Drive, 
Hialeah, Fla. C. K. Braze

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

PEČIAI, ŠALDYTUVAI, TELE­
VIZIJOS APARATAI, SKALBIA­
MOS MAŠINOS, BALDAI, MAT­
RACAI, KILIMAI, LOVOS IR 

VAIKŲ BALDAI.
Didžiausias Pasirinkimas 
MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai.

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

STATAU NAUJUS ' 
' NAMUS

Atlieku senų namų visokius pa­
taisymus, apkalu su Bricksidir gs 
su jūsų arba savo medžiaga. Esu 
karpenteris unijistas, darbą atlie­
ku gerai ir sąžiningai. Skambin­
kite nuo 6:00 iki 9:00 p.m.

LAFAYETTE 3-3306. .
KAZYS ČESNAUSKAS 

4240 So. Maplewood Avenue
Chicago 32, Ill.

CONRAD
PHOTO STUDIO 

(lietuvis fotografas)
Specialybė vestu­

vės. Visų rūšių nuo­
traukos. Moderniš­
kai įrengta su Hol­
lywood šviesoms. 
414 WEST 63rd ST.

Tel.: EN 4-5883 
EN 4-5840

NUO UŽSISENE JUSIU, ATVIRŲ 
SKAUDŽIU ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai jniegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA . 
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETIC FOOT, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos Ii- 
§ų. LEGULO Oint- 
ment suteiks jums pa- 
galbą nuo nuvargusių, HRogH 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50.
Pirkite vaistinėse Chi- ąĮHjiigį 
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wis., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, Department J, 
4847 W. 14th St., Cicero 50, H1

ŽALIOJI MĖTA
žalioji Mėtai (Var- 
liamėtė) yra ir buvo 
vartojama per šimt­
mečius kaipo nami­
nė gyduolė, žalioji 
Mėta yra gera nuo 
šlapumo susilakymo 

ir nuo karščiavimo šlapumo ka­
nale. Gerai Žaliąją Mėtą gerti 
nuo nereikalingų vėmimų. Yra 
taipgi sakoma, kad ji gera nuo 
akmeninės ir vandeninės ligų, 
nuo vidurių išpūtimo ir nuo 
kenksmingų g a z ų viduriuose, 
nuo traukimų, sukimų ir visokių 
nesmagumų viduriuose. Pasida­
ryk arbatos iš žalios Mėtos ir 
gerk kiek tik nori. Svaras šitos 
Mėtos kainuoja $2.00, o pase 
svaro—$1.00. Prisiunčiam į na­
mus.

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway, 

South Boston 27, Mass.

SOPHIE 
BARČUS 
RADIO VALANDA 

IŠ STOTIES 
. W. G. E. S. 
50e» watts—1393 kU.

Kasdien: Pirmadienį iki Penk­
tadienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte.
Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 

8:00 valandos vakare
Lietuviškos Vakaruškos 

( 
Tel. HEmlock 4-2H3 

7121 So. Rockwell Street, 
Chicago 29, Illinois

Naujienų 
VAKARAS 

sekmad., balandžio 8 d.
SOKOLŲ SVETAINĖJE 
2337 So. Kedzie Avenue 

PROGRAMOJE:
Bus vaidinama Edgar Poe misterija 

“KALBANTI ŠIRDIS”
Alice Stephens mergaičių choras 

Simo Velbasio studijos baletas 
Šokiams grieš dvi kapelos 

Veiks virtuvė ir bufetas
Durys atdaros 3:00. Programa 4:00
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Amerikos Respublikų Konferencija
Vakar susirinko Washingtone Jungtinių Valstybių 

ir kitų 20 Amerikos respublikų užsienio reikalų ministe­
rial pasitarti bendraisiais apsigynimo ir tarptautinės po­
litikos klausimais. Tai ketvirtoji Amerikos Valstybių Or­
ganizacijos konferencija.

Pirmoji konferencija įvyko 1930 m. Panamoje, pra­
sidėjus Antrajam Pasauliniam Karui, kada Jungtinės 
Valstybės buvo nusistačiusios palikti neutralios. Vaka­
rinio Pusrutulio tautoms tada daugiausia rūpėjo neįsi­
velti į karą. Antroji konferencija buvo sušaukta 1940 m. 
Kuboje po to, kai pasidavė Francūzija ir Hitleris buvo 
pasidaręs Europos “bosas”. Trečioji konferencija susi­
rinko 1942 m. Brazilijos sostinėje Rio de Janeiro, netru­
kus po Pearl Harbor ir Hitlerio karo paskelbimo Jung­
tinėms Valstybėms.

Šiandien tarptautinė padėtis visai kitokia. Buvęs Va­
karų sąjungininkas kovoje prieš fašistinių agresorių Ašį 
pasidarė Vakarų priešu ir piktesniu agresorium už patį 
Hitlerį. Daug buv. laisvųjų tautų jisai jau pajungė ir jo 
“'penktosios kolonos” veikia kiekvienoje šalyje. Ar Ame­
rikos respublikos privalo veikti sutartinai, akivaizdoje 
šito pavojaus, gresiančio jų saugumui?

Jos visos priklauso Jungtinių Tautų organizacijai. 
Prasidėjus Korėjos karui, jos balsavo už rezoliuciją, 
smerkiančią agresorius, bet “policijos akcijoje” prieš tuos 
agresorius dalyvauja tik Jungtinės Valstybės. Washing- 
tono konferencijai teks apsvarstyti, ar Amerikos respu­
blikų solidarumas neprivalo būti parodytas efektinges­
nių būdu, negu vien tik žodžiais.

Lotynų Amerikos valdžios mato, kaip Jungtinės Val­
stybės pila bilijonus dolerių j Vakarinės Europos šalis, 
padėdamos joms ekonomiškai atsistatyti ir apsiginkluoti. 
Jos nori, kad Dėdė Samas nebūtų šykštus ir joms. Valsty­
bės sekretorius Acheson vargu begalės joms daug ką pri­
žadėti, kada JAV pagalbos laukia ir Azija, ir Viduriniai 
Rytai. (Vakar buvo pranešta, kad Pietinės Amerikos ap­
ginklavimui planuojama paskirti $80 milijonų.)

Tačiau nemaža reikšmės turi pats faktas, kad šiuo 
laiku susirinko ramiai pasikalbėti Amerikos respublikų 
ministerial. Nors Jungtinės Valstybės yra tarp jų, kaip 
milžinas tarp liliputų, bet nė vienar jų nebijo, kad tas 
milžinas ją puls arba jai grasins. Jeigu panaši atmosfe­
ra, kaip Washingtone, viešpatautų Maskvoje, tai žmoni­
ja galėtų žiūrėti be baimės į savo ateitį.

FBI Pogrindyje
FBI viršininkas J. Edgar Hoover sako, kad jo orga­

nizacija turi savo slaptus agentus Amerikos komunistų 
“pogrindyje”, iš kurio bus diriguojami penktosios kolo­
nos veiksmai ateityje, jei bus toks reikalas. Tie veiksmai 
gali būti sabotažas, streikai ginklų pramonėje, pagalba 
Rusijos šnipams ir panašūs dalykai, — karo atveju su 
Sovietų Sąjunga.

Reikia manyti, kad Hooveris netuščiai kalba. Ištisoje

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ........................ $9.00
Pusei metų............. ............... 5.00
Trims mėnesiams________ 2.50
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eilėje bylų prieš komunistus ir Rusijos šnipus jau liudijo 
slapti FBI agentai, kurie buvo įsiskverbę į komunistų or­
ganizaciją ir sekė jos veiklą iš vidaus. Jie patyrė daug 
komunistų paslapčių, apie kurias paprasti partijos na­
riai neturėjo jokios nuovokos.

Taigi ir komunistų vadovybės planas organizuoti 
šioje šalyje “pogrindį” priešvalstybiniams veiksmams jų 
neapsaugos. Jeigu kiltų karas arba rimtas karo pavojus, 
FBI kaip bematant sučiuptų visas pogrindžio žiurkes.

Slaptų sąmokslų taktika iš viso yra beprasminga, 
jeigu valdžios priešai neturi plačiųjų masių pritarimo. 
Anksčiau ar vėliau tokių sąmokslų dalyviai įkliūva ir 
visos jų pastangos nueina niekais.

Dar didesnė nesąmonė slaptai konspiruoti prieš val­
džią Jungtinėse Valstybėse, kur žmonės turi plačiausią 
žodžio, spaudos, susirinkimų bei organizacijų laisvę ir 
gali kovoti prieš valdžią atvirai. Jei vieša kova, vedama 
teisėtomis priemonėmis, neduoda tų rezultatų, kurių gei­
džia jos priešai, tai slapta ir neteisėta veikla juo mažiau 
bus sėkminga, nes į ją negali būti įtrauktas žymesnis 
skaičius žmonių.

Komunistiniai sąmokslininkai nuolatos turi galvoje 
Rusiją, kur nedidelė sauja konspiratorių, vadovaujamų 
Lenino, sugebėjo nuversti Laikinąją Revoliucinę Vyriau­
sybę. Bet jie užmiršta, kad ta vyriausybė buvo be galo 
silpna: ji neturėjo nei ištikimos kariuomenės, nei polici­
jos, nei patyrusių valdininkų, nei geros politinės orga­
nizacijos visuomenėje. Amerikoje šiandien visai kitokios 
sąlygos. Čia to neatsitiks, kas atsitiko Petrograde 1917 
metais.

Čia konspiruoti “pogrindyje” gali tik bepročiai arba 
kriminalistai.

UKRAINIEČIAI PRAŠO 
PAGALBOS

Ukrainiečių Kongreso komi­
tetas, susirinkęs New Yorke, 
priėmė rezoliuciją, kurioje ji­
sai prašo Amerikos pagalbos 
Ukrainos sukilėlių armijai, ko­
vojančiai prieš bolševikus. Re­
zoliucija skatina Jungtines 
Valstybes plačiau vartoti pro­
pagandos priemones kovoje 
prieš rusų agresiją, bet apgai­
lestauja, kad “Voice of Ame­
rica” nesugeba efektingai pra­
bilti į Sovietų Sąjungos tautas.

Ne tik ukrainiečiai, bet ir ki­
ti skundžiasi, kad Amerikos 
radijo programos nėra pritai­
kytos žmonėms, gyvenantiems 
už Geležinės Uždangos.

CHURCHILL NERIMSTA

Britanijos konservatorių va­
das Winston Churchill nori 
dar kartą atsisėsti premjero 
kėdėn, iš kurios jisai taip ne­
tikėtai iškrito pirmuose po ka­
ro rinkimuose, 1945 m. Jisai 
jau 75 metų amžiaus, ir jeigu 
Britanijos valdžioje greitai ne­
bus atmainos, tai jisai gali ne­
besulaukti progos patenkinti 
savo ambiciją.

Todėl Churchillas nuolatos 
stengiasi surasti kokią prieka­
be Attlee vyriausybei nuversti. 
Kiekvieną savaitę jisai arba 
kas kitas iš konservatorių par­
tijos duoda pasiūlymus parla­
mente pareikšti darbiečiams 
nepasitikėjimą. Kadangi Dar­
bo partijos dauguma labai ne­

didelę, tai ji tuose balsavimuo­
se kartais laimi tik keliais bal­
sais.

Pagal britų sistemą kabineto 
narys turi būti kartu ir atsto­
vas parlamente. Todėl, atėjus 
kritingam balsavimui, visi mi­
nisterial, metę savo darbus mi­
nisterijose, turi bėgti į parla­
mentą balsuoti. Paskutiniu lai­
ku opozicijos vadas sugalvojo 
dar vieną būdą vyriausybei 
varginti: parlamento posėdžiai 
tyčia užtęsiami po vidurnak­
čio, kad ministerial negautų 
pasilsėti.

Aną dieną Churchillas pasa­
kė per radiją kalbą, stengda­
masis pateisinti savo obstruk­
cijos taktiką. Jisai sakė norįs 
kaip galint greičiau nuversti 
valdžią, nes ji esanti silpna ir 
dėl to Britanija netekusi įtakos 
pasaulyje; Churchillas siekiąs 
pakeisti ją valdžia, kuri turės 
platų pagrindą ir bus paremta 
“aiškia ir stipria dauguma”.

Bet jo taktikai ne visi prita­
ria. Liberalų vadai jau ėmė 
prieš.ją protestuoti. Liberalų 
partijos prezidentas vadina 
Churchillo manievrus, “kūdi­
kiškais” ir “beveik kriminališ- 
kais”. O liberalų pirmininkas 
Frank Bayers pareiškė, kad 
“atsakinga opozicija nesisteng­
tų suardyti valdžios narių svei­
katą nė trukdyti juos, kol jie 
yra valdžioje, eiti savo parei­
gas”. O

Akiplėšiška Churchillo tak­
tika gali iššaukti "$suomenės 
pasipiktinimą prieš jį patį.

PASITRAUKĖ lenkų 
UŽSIENIO MINISTERIS
Lenkijos užsienio reikalų 

ministeris Zygmunt Modzelew- 
ski, “jo paties prašymu”, at­
leistas iš pareigų. Jo sveikata 
esanti silpna, nors jisai tik 51 
m. amžiaus. Nauju ministeriu 
paskirtas Stanislaw Skrzyszew- 
ski.

Modzelewski yra Lenkų Dar­
bininkų (komunistų) partijos 
narys ir buvo užsienio reikalų 
ministeris nuo 1947 m. Prieš 
tai jisai buvo ambasadorius 
Maskvoje ir Lenkijos delega­
tas Jungtinėse Tautose.

Ar jisai tikrai apsirgo, neži­
nia. Lenkijos komunistų parti­
joje eina smarkus “neištikimų­
jų” valymas.

PABĖGĖLIS Iš 
SAKSONIJOS

Į vakarinį Berlyną, atvyko 
Helmuth Tliuemmler, žymus 
Saksonijos valdžios pareigū­
nas, ir prašo suteikti jam prie­
glaudą, kaip politiniam tremti­
niui. Saksonija yra rytinėje, 
sovietų kontroliuojamoje zo­
noje.

Thuemmler buvo universite­
tų ir technikos mokyklų in­
spektorius.

Iš sovietų zonos kasdien pa­
bėga į vakarus daug žmonių, 
nors siena aptverta spygliuoto­
mis tvoromis ir ją saugoja gin­
kluoti komunistų, sargai ir tam 
tyčia išlavinti šunes. Dauguma 
bėgančių žūva.

KALTINAMI 5 LENKAI
Lenkijos valdžia pranešė sei­

mui, kad penki Jungtinės Ūki­
ninkų partijos nariai bus ati­
duoti į karo prokuroro rankas. 
Jie kaltinami “rimtais nusikal­
timais”, tarp kurių vienas yra 
tas, kad jie palaikę ryšius su 
buv. vicepremjeru Stanislovu 
Mikolajczyku.

Mikolajczyk dabar gyvena 
Amerikoje.

SUIMTAS ČEKŲ 
VALDININKAS

Iš Pragos praneša, kad yra 
suimtas Čekoslovakijos užsie­
nio reikalų ministerijos vaka­
rinio skyriaus viršininkas Jan 
Patek.

Pateko žmona yra buv. už­
sienio reikalų ministerio Cle- 
mentiso žmonos sesuo. Vlado 
Clementis neperseniai buvo 
viešai apkaltintas, kaip prieš­
valstybinio “sąmokslo” daly­
vis. Tikrų žinių nėra, ar jisai 
kalėjime, ar buvo užmuštas 
pasienio sargų, mėgindamas 
pasprukti į užsienį. Jo žmona 
irgi dingo.

Ir Clementis, ir Patek yra 
komunistai, bet truputį nukry­
pę nuo “linijos”, kas Maskvoje 
yra laikoma “smertelnu grie- 
ku”.

Naujienietis pataria savo 
draugui užsirašyti NAUJIE­
NAS.

PAŠALINTI 4 RUMUNI­
JOS MINISTERIAI

Jugoslavijos žinių agentūra 
“Tanjug” praneša, kad Rumu­
nijos valdžia pašalino 4 kabi­
neto narius, kurių vienas yra 
komunistų partijos Politbiuro 
narys, kitas generolas:

Gheorgke Vasiliči, kasyklų 
ir naftos pramonės ministeris; 
generolas Įeit. Petru Borila, 
statybos ministeris ir buv. kra­
što apsaugos ministerio pava­
duotojas; Constantin Sandu, 
valstybės komisijos pirminin­
kas žemės ūkio reikalams ir 
Emanuil Vinea, maisto pramo­
nės ministerio pavaduotojas.

Priežastis esanti ta, kad Ru­
munijos pramonė, ypač naftos, 
neatlieka nustatytų jai kvotų.

Prieš karą Rumunija paga­
mindavo 7 bilijonus tonų alie­
jaus, o dabar tepagamina vos 
4 milijonus. Ploesti aliejaus 
laukus smarkiai sužalojo karo 
metu sąjungininkų bombone­
šiai. Komunistų valdžia, paė­
musi aliejaus pramonę į savo 
rankas, jos dar nesutvarkė.

SENATORIAI “BALTA­
JAM NAME”

Pereitą savaitę lietuviški 
bimbininkai Chicagoje sušau­
kė į Lietuvių Auditoriją savo 
publiką, kad ji išgirstų prane­
šimus, kaip pasisekė “taikos 
kruciata” (kryžiaus eisena) 
Washingtone. Salė ■ buvo pus­
tuštė, bet šiaip viskas ėjo “pui-t 
kiąi”.

Viena leidė, dalyvavusi toje 
kruciatoje, papasakojo, “kaip 
jie lankėsi Baltajame Name 
pas senatorius ir kongresma- 
nus”.

Ta raudona pasakorka, ma­
tyt, važiavo kur kitur, tik ne į 
Washingtoną, jeigu ji mano, 
kad senatorių ir kongresmanų 
ofisai yra Baltajame Name.

“Naujienų” Vakaras 
sekmad., balandžio 8 d. 

SOKOLŲ SVETAINĖJE
2337 So. Kedzie Avenue 

PROGRAMOJE:
Bus vaidinama Edgar Poe misterija 

“KALBANTI ŠIRDIS”
Simo Velbasio studijos baletas 

Alice Stephens mergaičių choras 
Šokiams grieš dvi kapelos 

Veiks virtuvė ir bufetas

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ­
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO­
NALAI, DVASININKAI, VALS­
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 
ŽINIAS IR GERIAUSIUS RAŠ­
TUS.

ŽINIOS IŠ ANGLIJOS
“Census Day” Didžiojoje 

Britanijoje
Šiais metais balandžio 8 d. 

visoje D. Britanijoje bus pra­
vedama visuotinė gyventojų 
registracija. Kiekvienas asmuo 
gaus specialų žinių lapą, kurį 
išpildęs vėl turės grąžinti jį 
davusiai įstaigai. Registracija 
privaloma ir visiems svetimša­
liams, gyvenantiems D. Brita­
nijoje.

Krepšinio žaibo turnyras 
Nottinghame

D. Britanijos lietuvių Spor­
to Sajos iniciatyva Nottingha- 
me kovo mėn. 31 d. įvyksta 
lietuvių krepšinio komandų 
žaibo turnyras. Dalyvauja — 
Bradfordo Šarūnas, Manches- 
terio — Kovas, Halifaxo Vil­
nius ir Nottinghamo Nemunas 
2 komandos. Džiugu, kad mū­
sų šaunieji sportininkai, neat­
sižvelgdami į materialinius 
sunkumus, laiko trūkumą ir 
kt. nepalankias aplinkybes, ak­
tyviai plėšia sporto dirvonus ir 
tuo pačiu svetimtaučiuose pa­
lankiai garsina pavergtos tėvy­
nės vardą.

Anglijos lietuviu dainų 
šventė

Kovo įinėn. 31 d. Nottingha­
me lietuvių kultūrinio klubo 
“Romuva” patalpose rengiama 
pirmoji Anglijos lietuvių dai­
nų šventė. Turininką šventės 
programą išpildys Londono 
lietuvių meno sambūrio “Vai­
dila” choras ir Nottinghamo 
“Rūta”, kurie laikomi vienais 
geresniųjų lietuvių chorų An­
glijoje. šioje dainų šventėje 
minėtieji chorai pasirodys 
kiekvienas atskirai ir abeji 
kartu. Tikimasi, kad šios ge­
rai prirengtos lietuviškos dai­
nos susirinks paklausyti labai 
daug tautiečių.

Akc. “Lietuvių Namai” 
Bendrovė

D. Britanijos bendrovių re­
gistratūroje praėjusiais metais 
liepos 8 d. įregistruota ir lietu­
vių suorganizuotoji Lithuanian 
House Ltd. šiuo laiku bendro­
vė turi 10,000 svarų sterlingų 
akcinį kapitalą, iš kurio yra 
nupirkusi Londone 3-jų aukš­
tų namus. Bendrovė turi teisę 
D. Britanijoje įsigyti ir jį ad­
ministruoti bent kokį nekilno­
jamą turtą. Gali steigti kultū­
rinius, socialinius klubus, leis­
ti knygas, laikraščius ir k t. 
Bendrovės valdyba renka ir 
jos veiklos gaires ar likvida­
ciją sprendžia visuotinis meti­
nis akcininku susirinkimas. 

G

Dabartinė bendrovės valdy­
ba: M. Bajorinas, P. Bulaitis, 
B. Barcevičius, J. Damušis, 
kun. A. Kazlauskas, E. Senkus 
ir S. Nenortas. Bendrovės būs­
tinė yra jos pačios namuose, 
43, Holland Park, London, W. 
11. —J. J—tis.

DR. A. GARMUS

"nejwno PAKRANTĖMIS
(Pasakoja FRANK LAV INS KAS)

(Tęsinys)

GRĮŽUS NAMO
Nors Andriuko sėbrai ir greitai nubėgo pasikviesti 

*>enę Avižinienę,.bet kol ji atėjo, Andriukas jau buvo 
miręs. Tik iš Andriuko burnos dar vis veržėsi putos 
su kraujais.

Taip Andriukas atsisveikino su gyvybe, Dievui dū­
šią atidavęs.

Susirinkę Šilėnų gyventojai padarė dievdirbiui pa­
prastą lentų karstą ir palaidojo artimiausiose kapi­
nėse.

Šilėnų gyventojai ant jo kapo pastatė aukštą ąžuo­
linį kryžių ir prikalė lentą su tokiu užrašu:

A. f A.
Čia ilsisi dievdirbis 

ANDRIUS BAJORIONAS 
Alkoholio ,auka.

Dovanok jam, Viešpatie, jo kaltes.

P.S. Po kiek laiko prie jo kapo buvo rastas nužudy­
tas naujagimis kūdikis.

DUBOSAS
Sunkus be moters gyvenimas.
Žiglos rėvas apaugęs dideliais tankumynais. Eglės, 

taip tankiai išaugusios išvien, sudaro vieną žalią ma­
sę. Net dienos' metu viduje atrodo tamsu, kaip vaka­
re; labai ten nejauku ir baugu. Esą, velnių ir visokių 
piktų dvasių ir aitvarų čia pilna.

Tame reve laikydavosi vilkai, lapės. Kiškiai iš to 
revo bėgdavo į laukus arba į tolimesnius miškus.

Žiglos rėvas buvo labai gilus, gale apaugęs taip pat 
žaliomis eglėmis, tiesiai atsiremdamas į Nemuną. Jo 
išvaizda, žiūrint nuo Rumšiškių plento, primena tam 
tikrą kūno dalį. Bet tiek to, Žigla pasilieka Žigla.

Prie pat Žiglos revo, pačioje pamiškėje, riogso ne­
didelė šiaudais dengta, sena sena pirkelė. Trobelė la­
bai maža, dūminė. Asla duobėta, nelygi. Vienam kam­
pe — molinis krosnis, aprūkusios lubos ir sienos. Tarp 
sienų plyšių gali matyti laipiojančių jų banbadierių — 
geltonų prūsokų — kakšlių. Kitam kampe iš papras­
tų lentų sukalta lova, šiaudų priklota ir lovos gale 
milžinas trinyčio priegalvis. Kitam kampe tarp dvie­
jų nedidelių langučių stovi nešvarus stalas su valgio 
liekanomis — bulbų lupynėmis.

Šios trobelės savininkas tai ir buvo senis Jurgis Du­
bosas. Jo žmona senokai mirusi, jis našlys. Pora vai­
kų — 9 metų sūnus ir 16 metų mergaitė — išleisti tar­
nauti pas ūkininkus. Sūnus tarnauja už piemenuką, o 
duktė — už mergą — tarnaitę. Tėvas likęs gyventi na­

muose vienų vienas. Be moters, kaip matyt, jo name 
ir tvarkos nėra.

Dubosas savo žemės neturėjo. Jis savo trobelę pasi­
statė ant svetimos žemės ir amžinai dirbo kitiems: va­
saros metu eidavo į dvarą atlikti dienas už pasodin­
tas bulbes ir kitus dalykus. Rudens ir žiemos sulau­
kęs, jis eidavo į mišką medžių kirsti, malkų piaustyti. 
Uždirbdavo jis labai mažai. Tiesa, ir jo reikalavimai 
buvo maži,

Dubosas buvo toks žmogus, kad niekam jis netikėjo. 
Jis bijodavo, kad jo kas “neapčeravotų”, kokių “lip- 
čikų” neužduotų. Taip pat jis ir degtinės gerti bijo­
davo. Todėl jis vengdavo pas svetimus valgyti ir gerti.

Vasaros metu Dubosas daugiau gyveno prie savo 
trobelės lauke po šermukšniu, kuris išaugo šalia jo 
sukrypusius trobelės. -Čia jis visus savo indus laiky­
davo prie šermukšnio ant suoliuko arba ant šakų pa­
sikabinęs. Reikia pasakyti, kad tų indų nedaug ir bu­
vo: molinis/dubeniukas, ketaus puodas, pora šaukštų, 
medinis samtis. Indų jis beveik nepaplaudavo. Visi 
aplinkiniai kaimynai Duboso kiek ir bijodavo. Senes­
ni žmonės sakydavo, kad Dubosas susiginčidavęs su 
100 velnių, kurie išlįsdavo naktimis iš Žiglos revo. Jis 
juos visus nugalėdavęs. Jo, mat, ir velniai bijodavo.

Dubosas buvo nepaprastai stiprus vyras, ir jo tos 
jėgos visi privengdavo. Jei jau kam supykęs kumš­
čiu stukteltų, tai jau tas nuo žemės neatsikeliu, o tik 
į blyną pavirstų arba šlapia vieta liktų.

Vienąsyk susiginčijo Dubosas su vyrais, kad jis vie­

no kaimyno klojimą pakeisiąs.
Dubosas, priėjęs prie kluono kampo, tįstelėjo iš visų 

jėgų. Kluonas tik subraškėjo ir pradėjo kilti. Kluono 
savininkas išsigando, pradėjo prašyti Dubosą, kad lik 
jam to kluono nesugriautų.

Miške jis jautėsi, kaip namie. Jis visą mišką paži­
no skersai ir išilgai. Nueis jis į mišką; kaip paukštis 
čiulba, taip ir jis jam atsako. Reikia vilku pastaugti, 
jis, taip užstaugs, kaip tikras vilkas. O jau prisitaikyti 
— '“privobinti” prie paukščių, prie žvėrelių puikiau­
siai jis mokėjo. Paukščiams ir miško žvėreliams jis 
buvo didžiausias draugas Tiesa, jis “strielbos” (šau­
tuvo) neturėjo, kiškių, lapių nešaudė, tai jį žvėreliai 
labai mylėjo ir nuo jo nebėgo.

Taip visą gyvenimą Dubosas vasarą dirbo dvare, 
pas stambesnius ūkininkus, o rudenį, žiemą eidavo į 
mišką medžių kirsti, malkų piauti.

• Dubosas galėdavo valgyti tik juodą duoną, bulbes, 
kopūstus. Mėsos jis retai tematydavo.

Taip Dubosas, sulaukęs senatvės, vienas bebūdamas, 
žiemos metu sunkiai susirgo ir mirė. Po kelių dienų 
rado Dubosą jau paragojusį, sušalusį. Susirinkę kai­
mynai padarė jam paprastą neobliuotų lentų karstą, 
nuvežė jį į kaimo kapines ir ten be jokių iškilmių, 
net ir be kunigo palaidojo. Nėra pinigo, tai ir kunigas 
neina laidoti. Niekas jam ir kryžiaus nepastatė. Atro­
do, buvo žmogus, daug dirbo kitiems, nieko sau neuž­
sidirbo, mirė ir taip be pėdsakų išnyko iš šio pasaulio.

(Bus daugiau)
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K. ČEPŲKAS

MARIJA LAI)
IrtVWWWWVWWWWVWWWW?

(Tęsinys)
Valteris Buhon sumanė kitu 

būdu Mariją gelbėti iši Buellos 
nagų. Jis pasekė vedamą Mari­
ją, kada ją verkančią išvedė 
užmiestin į krūmų apaugusį slė­
nį, Valteris puolė kaip’ liūtas 
ant Buellos, keliais smarkiais 
smūgiais nutrenkė jį ir Mariją 
išplėšė iš Buellos rankų.

Valteris Mariją nusivedė į 
savo laivą, norėdamas apsaugoti 
ją nuo užpuolimo. Marija prašė 
Valterį, kad jis nepaliktų jos 
New Orleans mieste. Valteriui 
buvo didelis galvosulkis: vežtis 
laive
vieną be gerų globėjų taip pat 
neįmanoma, 
jai, kad yra 
New Orleans 
juos surasti.

nesaugu, palikti mieste

Jis kalbėjo Mari- 
gerų žmonių ir 
mieste, tik reikia

Valteris su Marija nuėjo i 
miestą ieškoti gerų žmonių. Nė 
vienas jų neturėjo pažinčių mie­
ste. Juodu vaikštinėjo gatvė­
mis, nedrįso nė vieno praeivio 
prakalbinti, žiūrėjo į gražius 
namus, bet nedrįso nė prie vie­
nų durų priartėti. Pamatė baž­
nyčią, ilgai jie ten stovėjo, gal 
pamatys kunigą? Gal pamaldi 
moterėlė išeis iš bažnyčios, gal 
ji priglaus jauną našlaitę?

Bažnyčios durys uždarytos, 
— niekas neįeina ir neišeina iš 
jų-

Klebonijos gražus namas; 
penkis laiptus palipus, gražia 
spalva dažytos durys, langai ap­
dengti saulės apsaugos gaubtu­
vais.

Šalia klebonijos sode tarnai 
grėbė šviežiai nupjautą žolę. 
Tarpe dviejų obelių sūpynėje 
supūsi juodu ilgu šutanti apsi­
rengęs kunigas.

Valteris ir Marija sustojo prie 
tvoros netoli grėbiančių žolę 
tarnų. Vieno iš jų* paprašė,

Pavasarinės Puošmenos
JOS. F. BUDRIK, Ine

3241 So. Halsted Street
Sutaupykite pinigų kol turime 

prekių. Yra dailu dėvėti 
brangenybes.

17 Jewels

DIRECTOR
15 Jewels 

Expansion Band

i?

Operos stiklai, vertės $2.00, už $1.00 
Binoculars, $2.00 vertės, už .... $1.25 
A binocular magnifier twin-reader, 

vertės $4.00, už .......... <..... $2.00
Komodos setai, gold filled, 

vertės $39.95, už ...........   $29.50
Komodės setai, gold filled, 

vertes $19.95, už .............. $12.95
Sidabriniai daiktai, dailios dėžutės, 

su pritaikyta gelda, 50 šmotų, 8 
ypatoms, vertės $31.95, už $22.95

Plantation pattern 1881 Rogers, vė­
liausio stiliaus, 36 šmotai, patar­
navimas 8 ypatoms, vertės- $39.75 
už ............   $29.50

Plantation 1881 Rogers. 63 šmotai,
12 ypatoms, vertės 59.75, už $44.75 

Plantation 76 šmotai Rogers, 12 ypa­
toms, vertės $74.75, už ... $52.75

Brookwood Rogers 52 šmotų, 8 ypa­
toms, vertės $49.75, už ..... $37.75

Delmar Rogers 52 šmotų, 8 ypatoms,
vertės $49.75, už ................ $39.50

Delmar Rogers 36 šmotų, 8 ypatoms,
vertės $39.75, už ........ ..... $29.50

Zipper raktams sudėti,
vertės $2.00, už ............... ..... 90c.'

Piniginės, su smulkiems pinigams
kapšiuku viduje, su identifikaci­
jai langeliu, vertės $5.00, už $1.90 

Piniginės ir raktams sudėti vieta
setai, krokodilo odos, vertės $5.00, 
už ........................................  $1.90

Piniginės su zipperiu viduj ir smul­
kiems kapšiuku, vertės $4, $1.50 

Piniginės, su zipperiu aplink, smul­
kiems sudėti kapšiuku, identifika­
cijos kortai langelis ir raktams 
sudėti vieta setai, krokodilo odos, 
vertės $4.50, už .......  $2.25

Parker plunksnos nuo $3.00 ir aukš. 
Parker “21” plunksnos, $5 ir aukš. 
Eversharp plunksna ir paišelis setai, 
Eversharp plunksna ir paišelis setai, 

vertės $19.00, už .. .. $9-50
vertės $8.7S. už .. . $5.75

Moteriški 3 strand perlai, 
vertės $6.00, už .................. $3.00

Moteriški špilkų ir auskarų setai, 
vertės $5.40, už ...................$2.70

Moteriški špilkų ir auskarų setai,
• vertės $9.60, už ................. $4.80

Moteriškas 14 kt. rose gold Moline
rankinis laikrodėlis, 6 deimon-

tai ir 6 rubys, vertės $632.00, 
už ...................................... i. $350.00

Moteriškas 14 kt. balto aukso Bulovą 
rank, laikrodėlis, su 6 deimantais, 
vertės $195.00, už . .   $125.00

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
laikrodėlis, su 2 deimantais, 
vertės $145.00, už ...   $84.50

Moteriškas 14 kt. Frey rose aukso 
rank, laikrodėlis, su 6 rubys, 
vertės $170.00, už . ........  $95.00

Moteriškas 14 kt. balto aukso- rank.
laikrodėlis, su 2 deimantais, 
vertės $169.95, už .............. $99.00

Moteriškas 14 kt. geltono auksų ran­
kinis laikrodėlis, su gražia, plačia 
basket weave band, vertės $135.00, 
už ...................................... $85.00

Moteriškas 14 kt. Rose gold rank, 
laikrodėlis, su 7 rubys, 1 deiman­
tu, vertės $149.95, už ... $95.00

Moteriškas 14 kt. Rose gold rank.
laikrodėlis, su ruby numeriais ir 
4 deimantais, vertės $170, už $90 

Vyriškas balto aukso rankinis laik­
rodėlis, vertės $29.95, už .... $19.95 

Vyriškas gold filled Clinton rank.
laikrodis, su zircon ir ruby nume­
riais, vertės $49.95, už .... $33.50 

Vyriškas balto aukso apskritas laik­
rodėlis, vertės- $31.00, už .... $21.00 

Vyriškas geld filled rank, laikrodis, 
su ruby ir zircon numeriais, 
vertės $29.95, už $20.95

90c.

Beautiful heart 
shaped locket with 
matching chain.

Eversharp automatinis paišeli; 
vertės $1.50, už ........ ....... .

Elgin American cigaretų dėžutės, 
vertės $17.00, už .............  $9.50

Elgin American cigaretų dėžutės, 
vertės $7.50, už .................  $4.75

Cigarette lighters, vertės $2.50, $1.00 
Cigarette lighters, vertės $1.50, 75c. 
Auskarai, vertės $1.50, už 
Auskarai, vertės $1.80, už 
Auskarai, vertės $2.40; už 
Auskarai, vertės $1.79, už 
Auskarai, vertės $1.95, už 
Auskarai, 
Moteriški 
Moteriški

75c. 
90c.

$1.25 
. 90c. 
$1.00 

vertės $4.80, už......  $2.60
perlai, vertės $2.50, $1.25 
perlai, vertės $3.95, $1.95

Cameo ring — 
superbly detailed 
carvings.

Vyriškas gold filled Moline rank, 
laikrodis, vertes $39.95, už $22.50 

Vyriškas gold filled Moline rank.
laikrodis, vertėsi $34.95, už $20.50 

Vyriškas gold filled Westerfield 
rank, laikrodis, vertės $28.95, 
už . ....................................  $16.50

Cuff links, vertės $3.00, už .... $1.50 
Tie holders, vertės $4.20, už $2.10 
Tie holders, vertės $3.00, už $1.50 
Tie holders, vertės $1.65, už .... $80c. 
Fashion moteriški skustuvai ir gele­

žėlės, vertės $2.49, už ....... $1.25
Skustuvai, vertės $12.95, už .... $9.00 
Skustuvai, vertės $13.95, už .... $7.50 
Skustuvai, vertės $9.95, už .... 
3 šmotų carving setai, vertės 

už .......................................
3 šmotų carving setai, vertės $6.95, 

už ... ....................................  $4.50
Moteriški 14 kt. bolto aukso zircon 

dailūs, kaip deimantas spindanti 
žiedai, vertės $20.00, už ... $9'.75

^Moteriški 14 kt. balto aukso zircon 
šliubiniai žiedai, vertės $18. $11.00 

Moteriški 10 kt. aukso gimtadienio, 
viduj akmuo, balto zircon aplink, 
vertės $20.00, už .............  $9.50

Vyriški 10 kt. aukso, juodo onyx, 
■su raidėm žiedai, su mažais dei- 
maitais, vertės $30.00, už .... $19.50 

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
gražus basket weave wide band 
laikrodis, vertės $250, už $165.00 

Moteriškas 14 kt. aukso Lady Elgin 
rank, laikrodis, vertės $200, $120 

Moteriškas 14 kt. balto aukso Gruen 
rank, laikrodis, su 2 deimantais, 
vertės $225.00, už ..   $165.00

Moteriški gimtadienio 10 kt. aukso 
žiedai, vertės $7.00, už ... $2.50
Įvairios brangenybės, tūkstančiai 

žiedų, deimantų, laikrodžių, kainos 
smarkiai numažintos. Grynais (cash) 
arba išmokėjimais. Mainom j senas 
brangenybes, laikrodžius, į naujos 
mados.

kad suvestų juos su kunigu. 
Tarnas pakraipė galvą, pažiū­
rėjo į kunigą ir pratarė, kad 
kunigas dabar yra užimtas: jei 
bent būtų labai svarbus reika­
las, tai tik telkiu atveju klebo­
nas teiksis priimti. Valteris pa­
sakė, kad yra svarbus reikalas. 
Tarnas pažvelgė į Valterį ir Ma­
riją. Ho! tai sutuoktuvės ir nu­
ėjęs kunigui pasakė, kad ta po­
ra atėjo sutuoklvių reikalu.

Kunigas nuėjo į kleboniją, o 
tarnas nuvedė ten Mariją ir 
Valterį. Kunigas paklausė, kada 
jūs norite šliu'bą imti. Valteris 
pareiškė:

—Mes atėjome ne sutuoktu­
vių reikalu. Aš ieškau gerų tei­
singų žmonių, kad paimtų šią 
jauną mergaitę globoti.

Po to Valteris išpasakojo ku­
nigui apie Marijos padėtį. Kuni­
gas sutiko Mariją priimti ir pri­
žadėjo jai gerą ateitį. Valteris 
padėkojo kunigui už žadamą 
Marijai gerą ateitį ir atsisveiki­
no su kunigu. Marija nenorėjo 
pasilikti, ji verkė ir prašė Val­
terį, kad jis ją paimtų ant savo 
laivo.

—Aš nesisiūlau tau už žmo­
ną, aš būsiu tarnaite,—-tik ne­
palik mimes. Tu tik vienas do­
ras žmogus teesi, tu tik vienas 
mane, supranti.

Valteris ir kunigas šluostėsi 
ašaras, kada Marija verkdama 
kalbėjo. Kunigas ramino ją, ža­
dėjo jai gerą gyvenimą.

Valteris grįžo į savo laivą, o 
Mariją kunigas nuvedė į vie­
nuolyną ir ten ' apgyvendino. 
Vienuolyne Mariją mokė skai-Į 
tyti ir rašyti. Ten ji turėjo ir 
grindis plauti, ir drabužius 
skalbti, ir kitokius darbus dirb­
ti.

Marija buvo mokoma vienuo­
le tapti, bet ji tam neturėjo pa­
šaukimo. Tačiau ji buvo bejė­
gė, kad galėtų pasipriešinti .Per­
gyveno visus sunkumus, ji iš­
laikė visus kvotimus ir po ketu­
rių metų ji tapo vienuole.

Marija vienuolės gyvenimo 
nemėgo. Ji nesurado jame nei 
teisybės nei laisvės. Ji ilgėjosi 
laisvo žmogaus gyvenimo. Ji 
kovojo pati su savim, skaitė 
šventus raštus, vartė rožančių 
ir kalbėjo poterius, bet neįsten­
gė save įveikti.

Kambarėlyje užsidariusi, ty­
liu balsu šaukdavo: Valter, iš­
gelbėk mane dar vieną kartą? 
Tu tik vienas mane supranti.

šešis metus vienuolyne Ma­
rija diena iš dienos paskendusi 
svajonėse klausdavo savęs, ar 
yra kur nors žmoniškumas? Ar 
vra kur nors teisybė? Kitos vie­
nuolės Marijos minčių nežinojo, 
ji, susikaupusi, pati sau aima­
navo, pati sau kalbėjo.

Vieną ankstyvą rytą vienuo­
lės rengėsi į bažnyčią. Marija 
skundėsi kitom būk serganti ir 
į bažnyčią neisianti. Kada visos 
išėjo į bažnyčią, Marija susirišo 
lengvų reikmenų ir maisto ry­
šulėlį, slapta išėjo iš vienuoly­
no, trobesių pasieniais, patvo­
riais, pasiekė užmiestį.

Kadangi Mississippi upės pa- 
krantys buvo pelkėtas ir apau­
gęs žmogaus aukštumo žolėmis,

Marija ten ir pasislėpė. Kur ei­
ti, Marija tikslios vietos neturė­
jo; ji ėjo laisvės ieškoti, ji ėjo 
surasti vietos, kuri ji galėtų ra­
miai nevaržomai gyventi.

Marija brido per tankias 
aukštas žoles, per vandenį iki 
kelių ir iki juostos, ėjo visą 
dieną ir naktį, pakol, jėgų nete­
kusi, suklupo ant kalvelės.

Kaip ji ten ilgai gulėjo, Ma­
rija nežinojo. O kada atsibudus 
akis pravėrė, pamatė šalia sto­
vinčią juodukę moterį. Apsidai­
riusi pajuto, kad ji guli ant že­
mės, ant padrėgtų šiaudų, o ap­
linkui šiaudinės sienos. Marija 
nustebusi, paklausė juodkę; — 
Kur aš esu? Kaiu čia patekau? 
Juoduke štai ką papasakojo Ma­
rijai:

—Kada aš su savo vyru ėjo­
me žuvauti, užtikome tave, gu­
linčią ir purviną. Altnešėm tave 
į savo lūšnelę. Tu čia dabar ir 
esi. Iš tavo drabužių mums at­
rodo, kad tu esi vienuolė? Kaip 
tu patekai į tas neišbrendamas

r

$5.25 
$4.95, 
$3.25

JOS. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 valandos.
SUDRIKO žymus radio programas leidžiamas su geriausiais lietuviš­

kais talentais iš WCFL, 1,000 kil. Radio Stoties. 5:30 vai. sekmadienio 
vakarais iki 6:30 P. M. Budriko amerikoniškas programas kasdieną iš 
Radio Stoties WAAF, 950 kil. 8:30 rytmečiais, išskyrus sekmadienį.

pelkes ?
Marija trumpai atsakė:
—Aš ieškau laisvės! Negrė ir 

jos vyras nustebo.
—Tu ieškai laisvės? Juk tu 

esi balta, ir vienuolė? Juk bal­
tieji turi visokias laisves. Tik 
mums negrams laisvės nėra. 
Mus perka ir parduoda kaip gy­
vulius, o baltųjų niekas nepar­
duoda ?

Marijai ašaros per veidus 
pradėjo riedėti. Nulenkusi gal­
vą prieš negrus, tarė:—Taip, 
mes baltieji jumis perkame ir 
parduodame į vergiją. O jūs 
mane, baltą, radote pelkėse, at- 
nešėt į savo lūšnelę, kad išgel­
bėtumėte mano gyvybę. Bet jūs 
netiesą sakote, kad baltieji nė­
ra parduodami ir perkami. Aš 
pati buvau parduota į baltąją 
vergiją, tik mano laimei atsira­
do žmogus, kuris mane išgel­
bėjo.

—Betgi tu esi vienuolė?
(Bus daugiau)

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street 
Valandos nuo 1—3 ir 7—8

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta.
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place 
Phone REpublic 7-7868

AID OVERSEAS, Inc., 2244 W. 23rd Place.
CHICAGO 8, ILL. TELEFONAS VIRGINIA 7-8711.

AID OVERSEAS, INC., siunčia maisto siuntinius į Vokietiją ir kitus 
Europos kraštus, išskiriant SSSR. Pristatymas trunka apie 18. dienų. 
Maisto siuntiniai pakuojami Europos sandėliuose, o užsakymai is Chi- 
cagos siunčiami AIR MAIL. Kely dingę siuntiniai keičiami kitais, nes 
pilnas draudimas. Reikalaukite pilno sąrašo.

SIUNTINYS Nr. 3—$6.20
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. kiaulienos mėsos
SIUNTINYS Nr. 5—$5.40
sv. rūkytų lašinių 
sv. marmelado 
sv. pupelių kavos 
sv. cukraus 
sv margarino
SIUNTINYS Nr. 10—$6.50
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų
sv. margarino
sv. degintos kavos
sv. šokolado
SIUNTINYS Nr. 12—$6.40
sv. rūkytų lašinių
sv. kiaulinių taukų 
sv. degintos kavos

S sv cukraus

4
2
5

2
2
2
2
1

2 
X
2

4
2
2
2
4

SIUNTINYS Nr. 19—$9.95 
sv. rūkytų lašinių 
sv. kiaulinių taukų 
sv. margarino 
sv. marmelado 
sv. degintos kavos

4.^2 sv. cukraus 
2 gabalai tualet. muilo

SIUNTINYS Nr. 25
E) 9 sV. gryn. kiaul. taukų $5.25 
C) 15 sv. gryn. kiaul. taukų 8.00

SIUNTINYS Nr. 30—$6.49 
sv. degintos pupelių kavos 
SIUNTINYS Nr. 93—$8.50 

kiaulinių taukų 
degintos kavos 
SIUNTINYS Nr. 94. 
sv. šokolado .......$5.30
sv. bičių medaus 5.00
sv. kakavos ...... 4.50

20 svarų cukraus .. 4.70
5 svarai margarino 3.70

5

5
5

sv.
SV.

5
8
5

2
2 
is

A)
B)
C) 
E) 
I)

kiekvieno taupytojo jaskaita
APDRAUSTA IKI

Wsiwras
FEDERAL SAVINGS 

AND LOAN INSURANCE 
CORP.
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Pasirinkimas iš 60-ties
su viršum vartotų karų

Taipgi, galit įsigyti naują automobilį

MILDA BUICK SALES
Dan Kuraitis, Jonas Rodinas, Vincas Parėdnis ir Antanas Bačkys

907 West 35th Street LAfayette 3-2022

Pasidėkite savo taupomus pinigus į Chicago Savings and Loan Association.
KUR—kiekvieno taupomi indėliai yra apdrausti iki 

$10,000 by an agency of the U. S. Government.
KUR—visada buvo ir yra išmokama aukštas divi­

dendas visiems mūsų taupy tojams.

KUR—pinigai kiekvienam taupytojai b y 
išmokama- ant parekalayimo. roikn

KUR—patarnavimas visuose finansiniuose rei a- 
luose yra teisingas ir mandagus.

TURTAS VIRŠ 6 MILIJONŲ 100 TŪKSTANČIŲ DOLERIŲ.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6234 SO. WESTERN AVE. JOHN PAKEL, President Telefonas: GRovehilI b-7575

DR. Z. DANILEVIČIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

atidarė ofisą 
10748 So. Michigan Avenue 

Tel. WAterfall 8-3060
Priima kasdien nuo 1-4 vai. popiet 
ir nuo 7-9 vai. vak., išskiriant šešta­
dienį ir sekm. šešt. pagal susitarimo. 
Rezidencija: 10838 So. Wabash Ave. 

Tel. COmmodore 4-1187.
Ofiso Tel. Virginia 7-0036 

Rezidencijos telefonas 
BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos: 

nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadienias pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Avenue
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Tel. PUUman 5-8277.

A. MONTVID, M. D.
West Town State Bank Bldg.
2400 West Madison Street

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vakaro
Telefonas: SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutartį.
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001.

DR. C. Z. VEZEL’IS 
DANTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. B. C. BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadienias tik susitarus 

4003 Archer Avenue 
Truputi į rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772
Tel. ofise VI 7-0600, rez. FR 6-4922
DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4055 Archer Avenue 
Kampas Archer-California Avė.

VAL.: 2—4 ir 6—9 popiet, išskyrus 
sekmad. Trečiad.—pagal susitarimą.

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel. DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien, šeštad. nuo 1 iki 4 po pietų 
Rezid.: 3247 South Emerald Avenue

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 2—4 p.p. 

Trečiad. ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: w Virginia 7-2421
Ofiso ir Namu Tel. REliance 5-1811

DR. WALTER J.
KIRSTUK 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th ‘Street 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.

Emerg. Tel. KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue

CHICAGO, ILL.
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—9 vak., penkt. ir šešt. 12—2:30.

6234 Archer Road
t ARGO, ILL.

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antr. ir ketv. 3—5 v. v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas 
dieną, išskiriant treč., šešt. 2 iki 4 
Ofiso Telefonas: GRovehilI 6-1321 
Rezid. Telefonas: Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN and SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel. HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezd. telef.: COmmodore 4-8364 

10828 SO. WABASH AVE.
Vai: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p. 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.

KITATAUČIAI DAKTARAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 So. Ashland Avė. 
(2-ros lubos)

Ofiso Telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsilepia šaukite: 

Res. Tel.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadienį nuo 10 v. iki 12 dienos

DR. VAITUSH, OPT,
LIETUVIS

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai­
so trumparegystę ir toliregyste. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Važiuoju į namus.
Vai.: nuo 10:30 ryto iki 7:30 v. v. 
šeštadieniais iki 6 valandos vakare.

Seredomis uždaryta visą dieną, 
o Nedėlioj pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaisomos 
be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

phone YArds 7-1373

Dr. Kazimieras

OPTOMETRISTAS
Tikrina akis, pritaiko akinius, iš­

taiso kreivas akis be operacijos, 
turi modernius instrumentus akių 
bandymui..

Kreipkitės į Dr. Michel dėl akių 
trūkumų; 35 metų praktika paleng­
vina akių tyrimą, kuris atliekamas 
su didžiausiu rūpestingumu.

Jei jūsų akys ašaroja ar niežti, 
■negalite siūlo įverti į adatą, akys 
bijo aštrios šviesos, neįžiūrite skai­
tyti, užeikit pasitarti pas Dr. Michel 
—nieko nekainuos.

Antras aukštas
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas YArds 7-6616.
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Geras patarnavimas.
Kalbu lietuviškai.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street. 
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 

Trečiadieniais nuo 10 iki 12. 
šeštadieniais nuo 10 iki 4 vai. popiet.

Dr. R. P. Lutkus 
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas 
Akinių Pritaikymas 

ir Lensų Pataisymas
7054 SO. WESTERN AVENUE 

Telefonas WAIbrook 5-4353 
Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdieną, 
išskiriant ketvirtadienį, šešt. 11—3.

VISKO užtektina?
TUOJ PRISTATOM

JOHN PAKEL, President

Baldai, 
biamos 
kilimai.

ft

Skaitykite “N-nas”

šaldytuvai, pečiai, skal- 
mašinos, lovos, matrasai, 
Radio, televizijos setai, 

baldai vaikučiams.
Žemos kainos, lengvi išmokėjimai 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
Baldai pagal užsakymą, 

ROOSEVELT
Furniture Co., Inc

2310 W. Roosevelt Rd.
SEeley 3-4711

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU­
JIENOSE.
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Iš CHICAGOS IR 
APYLINKIŲ

Artistė nepatenkinta 
dėl apklausinėjimo

Kino artistė Gale Sonder- 
gaard kalbėjo Chicagoje Coun­
cil of Arts, Sciences and Pro- 
fesions susirinkime ir pareiškė 
nepasitenkinimą neamerikinės 
veiklos komiteto apklausinėji­
mu, kuris, esą, buvęs “piktas” 
ir “fašistinis”. Mat, aktorė tu­
rėjo stoti prieš tą. komitetą ir 
tam komitetui liudyti. Girdi, 
toks jos pašaukimas liudyti esąs 
jai ekonominės mirties sprendi­
mo išrašymas.

RINKIMAI ARTĖJA
Per vasario 27 d. rinkimus i 

L 

miesto tarybą nebuvo dar iš­
rinkti atstpvai (aldermanai) iš 
5 apylinkių (wards) — 10, 35, 
39, 44 ir 50. Mat, ten kandida­
tai negavo reikalaujamo skai­
čiaus balsų. Tad tosei apylinkė­
se atstovai bus renkami balan­
džio (April) 3 d.

Ligi šiol į miesto tarybą iš­
rinktas 31 demokratas, 13 res­
publikonų ir vienas, sakosi, esąs 
nepriklausomas. Tad nežiūrint i 
papildomus rinkimus, demokratų 
daugumos tai nepakeis.

Kariniai užsakymai
Pereitą savaitę Chicagos sri­

ties firmos laukė 77 sutarčių ka­
riniams užsakymams, kurie tu­
rėjo būti paskirstyti 53 firmom.

Iki šiol tad įvairios įmonės 
būtų gavusios 1,283 karines su­
tartis, kurias atlikti turi 468 
kompanijos.

Bob Considine

Puikus Momentai
SPORTE

GARSUS GENE SARAZENO “DOUBLE EAGLE”

Viską aptarus ir ap­
svarsčius, reikia 
pripažinti, kad Ge­
ne Sarazenas yra 
vienas šaltakraujiš- 
kiausių golfo loši­
kų, bet kada pasu­
kusių buožę. Jis ta­
tai įrodė 1935 me­
tų geriausių 
varžybose.

lošėjų.

degti-

Jūsų Puikiems Momentams

Šį vakarą pasidžiaukite 
nes čempionu — lengviausia 
ir maloniausia PM. Visuomet 
galite būti tikri vienodu leng­
vumu ir švelnumu, kuris PM 
padarė mėgiamiausia milijo­
nams.

Porą kartų pasiūbavęs, 
ir turėdamas tiktai ke­
turias skyles paskuti­
niam lošimui, 485 jardų 
plotyje jis išmušė 250 
jardų, pataikė 5 ir pa­
siekė 15-ją skylę. Svie­
dinys nušvilpė tiesiai 
prie sagutės, nusileido 
ant žaliosios ir įstrigo'į 
skylę... 235 jardų “dou­
ble eagle” lošime, kuris 
sustabdė -visas varžy­
bas.
Sekančios dienos žaidi­
me Gene laimėjo čem­
pionatą.

L de LUXE /j

prašykite PM šį vakarą
NATIONAL OISHUERS PRODUCTS CORP., NEW YORK, N.Y. BLENDED WHISKEY. 86 PROOF. 67-'/2% GRAIN NEUTRAL SPIRITS.

'8,712,000 gyventojų
Illinojuje

Galutiniais statistikos duome­
nimis, 1950 metais Illinojaus 
valstybėje buvo 8,712,000 gy­
ventojų. Nuo 1940 metų gyven­
tojų skaičius pakilo 814,759. La­
biausiai padaugėjo nebaltųjų 
gyventojų, t. y. pakilo nuo 393,- 
000 iki 628,000.

Pirmą kartą moterys savo 
skaičiumi čia pralenkė vyrus: 
kiekvienam 100 moterų yra 
95.5 vyrų. Tuo tarpu 1940 me­
tais buvo šimtui moterų 100.4 
vyrų.

Vidutiniškai kiekviena Illino­
jaus šeima pajamų 1949 metais 
turėjo $3,618.

Pagerėjo gimdymo 
sąlygos

Pastaraisiais laikais vaikų 
gimdymo sąlygos tiek krašte, 
tiek Chicagoje pagerėjo. Pvz. 
1920 m. iš 1000 gimdyvių mirė 
5.7, 1930 m. — 4.7, 1940 m. — 
2.4, o 1950 metais — tik 0.7.

1949 m. Chicagoje gimė 40,- 
213 berniukų ir 38,340 mergai­
čių. Pirmaisiais metais mirė 1,- 
286 berniukai ir 1,052 mergai­
tės.

Rasiniu atžvilgiu 1949 m. 
tūkstančiui gyventojų gimė neg­
rų 33.1, o baltųjų tik 20.2. Bet 
taip pat negrų ir mirtingumas 
didesnis: jų mirė 40.1 iš kiek­
vieno tūkstančio gyventojų, o 
baltųjų 26.2.

Amerikoniškas žodynas
University of Chicago press 

išleido naują amerikonizmų žo­
dyną, iš kurio matyti, jog apie 
50,000 žodžių bei frazių yra su-

KOVA UŽ LIETUVOS LAISVĘ REIKALINGANUOLATINES PARAMOS
ALT ATSIŠAUKIMAS

Tautiečiai ir Tautietės!
1950 m. lapkričio mėn. 17—18 d.d. New Yorke įvy­

kęs metinis ALT suvažiavimas pavedė ALT Vykdoma­
jam Komitetui įgyvendinti pastovaus mokesčio Lietuvos 
laisvinimo reikalams sistemą, kurios tikslas yra patikrin­
ti Lietuvos išlaisvinimui dirbantiems veiksniams galimai 
pastovesnes pajamas, iki šiol priklausiusias nuo daugiau 
ar mažiau įvairuojančių vajų rezultatų. Pagal šią siste­
mą Amerikoje gyveną lietuviai, kuriems rūpi Lietuvos 
likimas, kviečiami savanoriškai apsidėti nuolatiniu, re­
guliariu mokesčiu.

Suvažiavimo nutarimą iššaukė būtinas reikalas su­
stiprinti Lietuvos laisvinimo akciją ir emigracijos pasė­
koje susidariusios sąlygos, kurios verčia ieškoti papildo­
mų finansinių šaltinių Lietuvos laisvinimo darbams.

Pastovaus mokesčio sistemą įgyvendinti visose Ame­
rikos lietuvių gyvenamose vietovėse ALT Vykdomasis 
Komitetas pavedė ALT skyriams ir kooperuojančioms 
organizacijoms. Tuo reikalu jisai paruošė ir išsiuntinėjo 
reikalingas instrukcijas, formularus ir kitą medžiagą.

Jau gaunami laiškai su pasižadėjimais teikti pasto­
vias aukas Lietuvos išlaisvinimui.. Bet kol kas tai tik pa­
skiri tėvynės reikalams jautrių tautiečių balsai. Svarbu, 
kad pastovaus mokesčio idėja galimai greičiau prigytų 
visoje plačioje Amerikos lietuvių visuomenėje.

Tautiečiai ir Tautietės! Dar šiandien nutarkite skir­
ti Lietuvos reikalams pastoviai tam tikras sumas ar už­
darbio dalį. Dėl atsiskaitymo susisiekite su artimiausiu 
ALT skyrium.

Papildomų informacijų jums visada suteiks ALT 
Centras: Lithuanian American Council, 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, Illinois.

ALT Vykdomasis Komitetas

darę patys amerikiečiai.
Medžiagą šiam žodynui, kurį 

paruošė M. M. Mathews, buvo 
renkama iš įvairių šaltinių eilę 
metų — iš knygų, laikraščių, 
katalogų, dokumentų ir kt.

Tėvai pametė 6 vaikus
Policija ieško Mrs. G. Baker, 

32 m./ 3256 Ogden Ave., kuri 
paliko vienus 6 savo vaikus na­
muose, o pati išėjo. Vaikai nuo 
8 metų iki 8 mėnesių. Tėvas 
William jau 10 mėnesių pabė­
gęs.

2 vaikai buvo paimti į St. Vin­
cent’s našlaičių prieglaudą, o ki­
ti į vaikų namus. Kol policija 
patyrė, kaimynai vaikus aprū­
pindavo maistu.

Apiplėšė kino kasininkę
Du vyrai, kuriųį vienas turė­

jo revolverį, apiplėšė kino teat­
ro kasininkę Mrs. E. Vasil, 4227 
S. Artesian Avė., ofise Mid­
west theater, 3538 Archer Ave. 
Iš jos sekmadienio vakare at­
ėmė $60, grasindami jai ir sa­
vininkui G. We-rtieal.

Rems Kennelly
Artėjant balandžio 3 d., kada 

bus Chicagos mero rinkimai, 
demokratai ir respublikonai ža­
da sustiprinti savo rinkimines 
kompanijas.

žada kalbėti mero Kennelly 
kompanijai paremti ir guberna­
torius. Stevensonas per jaunųjų 
demokratų organizacijos pietus.

4 ŽUVO PER VELYKAS
Chicagos srityje sekmadienį 

automobilių nelaimėse žuvo 4 
žmonės.

Geras būdas 
sienioms valyti

Paprastas arba dažytas sienų 
popierius valyti jau nesudaro 
jokios problemos. Šiam darbui 
labai gerai tinka Walvet sienų 
valytojas.

šis žalios spalvos sienų valy­
tojas gerai atlieka darbą ir su­
taupo šeimininkėms daug laiko. 
Sienas galima valyti visai nelie­
čiant kilimų ir nedarant jokių 
perkraustymų namuose. Walvet 
valytoją galite gauti bet kurio­
je krautuvėje.

Garsinkitės “N-nose”

■—m————II I ...................M.t! ,1

SPORTAS

FUTBOLO NAUJIENOS
Kovo mėn. 18 d. Chicagoje 

pasibaigė salėje vykusios futbo­
lo (soccer) pirmenybės, kurios 
buvo vykdomos dvejose grupė­
se — I grupėjb (divizijoj) ir 
aukštojoj grupėje. I gr. meiste­
rio vardą laimėjo Falcons ko­
manda, laimėjusi visus 8 susi­
tikimus. Sekančias 3 vietas pa­
sidalino Maroons, Wisla ir 
Lions komandos, surinkusios po 
lygiai (10) taškų, tačiau pagal 
įvarčių santykį pirmosios 2 bu­
vo. geresnės. Aukštojoj grup. 
pirmąją vietą išsikovojo Eagles 
vienetas, su 8 laim., 5' lyg. ir 1 
pfal., antruoju palikęs Slovaks 
komandą. Pereito sezono laimė­
tojas — Wikings kom. tegavo 
tik trečiąją vietą.

Futbolo žaidimai lauke prasi­
dės balandžio mėn. viduryje, ku­
riuose dalyvaus ir Chicagos lie­
tuvių komanda. Apie lietuvių 
futbolininkų įsijungimą į Chi­
cagos futbolo pirmenybes jau 
rašė Chicagos futbolo' laikraštis 
“Soccer News”. —eš.

* * *
Chicagos lietuviai futbolininkai 

ruošiasi pirmenybėms
Jei prieš keletą mėnesių buvo 

kalbama ir galvojama, kaip čia 
Chicagoje, kurioje kultyvuoja­
mas futbolas (soccer), suorgani­
zuoti lietuvių futbolo koman­
dą, tai šiandien žodis yra tapęs 
kūnu, ir Chicaga turi futbolo 
komandą. Lietuviai futbolinin­
kai jau yra susiorganizavę ir 
artimiausiu laiku pradės pirmą­
sias žaidynes Chicagos “Natio­
nal Lyg” I-sios grupės (divizi­
jos) -pirmenybėse.

Pagrindą tam davė prieš po­
rą mėnesių} įvykęs gausus fut­
bolininkų susirinkimas, kuriame 
buvo aptarti organizaciniai rei­
kalai, aprangos įsigijimo klau­
simas ir išrinkta valdyba. Val­
dybai, kurią sudaro pirm. Ed. 
Vengianskas ir nariai Numgau- 
das, Kriaučiūnas, Baltramonas 
ir šulaitis,- buvo pavesta ištirti 
galimybes įsijungti į Chicagos 
miesto pirmenybes ir išvesti ko­
mandą į aikštę. Ir štai, padėjus 
pastangų, š. m. kovo mėn. 21 d. 
Chicagos Krašto Futbolo (Na­
tional Soccer) Lygos komiteto

HELP WANTED — FEMALE
Darbininkių Reikia

PAGE GIRLS
8:15 A. M. to 4:30 P. M. 37y2 hour 
week—5 days. High School grads 
17-19. Excellent working conditions. 
Good promotional opportunities. For 
aippt. Mr. Wytmar, personnel dept., 
6th floor.

KRAFT FOODS CO.
Grand Ave. and Outer-Dr.

REIKIA
Naktinių dženitorkų vidurmiesčio 
ofisų name. 5 valandos darbo naktį. 
6 dienų darbo savaitė. Nuo 6 vaka­
ro iki 11 valandos.
Pastovus darbas. Geras atlyginimas. 

Kreipkitės Room 833 
400 W. MADISON ST.

PRITYRUSI skudurų sortuotoja rei­
kalinga. Nuolatinis darbas, geras 
mokestis. IDEAL RAG AND ME­
TAL CO., 1502 So. Newberry.'

VALYMO įstaigoje reikalinga mer­
gina prosyti, suprantanti gerą pro- 
sinimo darbą. Aukštas atlyginimas, 
modernioj įstaigoj, šaukite: 

’AMbassador 2-2350.

MERGINŲ IR MOTERŲ 
Lengvas dirbtuvės darbas. Arti jūsų 
namų. Darbščiom, patikimom mer­
ginom mes siūlome šias progas:

• GERAS ATLYGINIMAS
• PASTOVUS DARBAS 

Minimum 48 valandų darbo savaitė
Du poilsio periodai.

Hospitalizacijos planas.
• PELNU DALINAMĖS
• APMOKAMOS ATOSTOGOS 

Modernūs įrengimai, “šeimyniška” 
nuotaika. Gera, patogi transportacija.

F. D. FARNAM COMPANY 
4940 W. Flournoy St. 

Nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

TURIU išvažiuoti iš Chicagos ir 
parduodu du gerus namus 726 West 
21st St., ir 3223 S. May St. Tel. 
GRovehll 6-1965

FARMS FOR SALE 
UkiM Pardavimui

FARMOS nuo 5 iki 180 akrų. Geri 
trobesiai, įrengimai^ asmeninė nuo­
savybė. Yra Kewaunee, Manitowoc, 
Brown ir Door apskričiuose. Harold 
Timer, 529 Center St. Kewaunee, 
Wisconsin.

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RIMTAS, nevedęs ir suaugęs vyras 
(buv. DP) ieško pastoviam gyveni­
mui kambario (room) su atskiru 
įėjimu. Kambarys turi būti ne per­
daug toli nuo State ir Roosevelt- 
gatvių kampo. Pranešti atvirute: 
Ant. Kaunas, 3127 So. Union Avė., 
Chicago 16, Ill.

RENDON 3 miegami kambariai su 
virtuve. 2140 So. Halsted St. Maty­
kite nuo 6 iki 9 vai. vakaro

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

KAMPAS, grosernė ir mėsos krau­
tuvė su 4 kambariais. YArds 7-1944.

SKUBIAI parduoda taverną labai 
prieinama kaina. Partneriai nesu­
tinka. Geras biznis. Ant kampo Cer­
mak ir Halsted gatvių. 2140 South 
Halsted St.

RESTORANAS ir taverna. Gerai iš­
vystytas biznis, prie 2 didelių vieš­
kelių. 7 kambarių namas, 21/2 akrų, 
37 mylios į žiemių vakarų Chicagą. 
Kaina pardavimui, padalins. Par­
duos arba duos lysu. Naujienos, Box 
152, Rm. 914, 79 W. Monroe, Chi­
cago, Ill.

TAVERNA 2034 So. Union Ave.' 
rendon. Labai pigi pardavimo kai­
na.

RENDON taverna su įrengimais. 
Brighton Parke. 4075 Archer. Iš­
vystytas biznis Įper 15 metų.

GRovehill 6-5828.

posėdyje mūsų komanda oficia­
liai buvo priimta į lygą, ir ba­
landžio mėn. viduryje pradės 
pirmenybių rungtynes. Vėl, kaip 
savo laiku Lietuvoje ar tremty­
je, lietuviškas spalvas futbolo 
aikštėje ginant, matysime Kleč- 
kauską, Koženiauską, Numgau- 
dą, Bačinskąi, brolius Sobieskius, 
Sadauską, Vengianską, Baltra- 
moną, Kikilą, Perkūną, Kriau­
čiūną ir daugelį kitų. Kadangi 
Chicagoje futbolo klasė palygi­
nus su Europa nėra aukšto ly­
gio, todėl tikimasi, kad mūsų 
futbolininkai sugebės tinkamai 
reprezentuotis. Belieka mūsų 
vyrams palinkėti tik sėkmės.

L
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REIKALINGAS SPAUSTUVES
DARBININKAS ,

NAUJIENOMS reikalingas spaustuvės darbininkas prie 
linotipo arba rankų darbų.

Rašykite arba kreipkitės į NAUJIENŲ administraciją 
tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street Chicago 8, Illinois

<_____________________________________________________

EXPERIMENTAL
MAŠINISTŲ

PRECIZIJOS DARBAS 
MICROWAVE IR 

RADARO 
ĮRENGIMAI

TIKTAI PATYRUSIEJI 
MODEL MAKERS

MOKĄ DARBĄ PRIE 
MAŠINŲ IR STALO, 

GALĮ STATYTI MAŽUS 
PRECIZIJOS METALO 

LAKŠTUS IR 
INSTRUMENTŲ DALIS, 

TEGALI KREIPTIS

MOTOROLA
4545 W. AUGUSTA BLVD.

VYRŲ REIKIA 
maisto dirbtuvėje dirbti. Labai ge­
ras atlyginimas. Apmokami šventa­
dieniai ir atostogos.

Mrs. Klein’s Potato Chip Co.

4567 So. State St.

CABINET dirbėjo reikia. Geras at­
lyginimas. Puiki vieta dirbti. Onesti 
and Son. 21 So. 2nd St., Highland 
Park, Ill. Highland Park 2-0582.

PATYRUSIŲ SIUVAMŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ REIKIA

1 ir 2 adatų mašinos. Pastovus dar­
bas. Geras mokestis.

POWELL CORSET CO.
913 W. Van Ęuren St.

GABAUS jauno vyro reikia!, ku­
ris dirbtų rakandų dirbtuvėje.

KINGSTON FURNITURE COi 
1809 N. Ashland.

HELP WANTED—FEMALE HELP WANTED—FEMALE
Reikia  Darbininkių Reikia Darbininkių

MERGINŲ REIKIA
18 — 10 METŲ AMŽIAUS

Mums reikia 6 iki 8 merginų. Patyrimas nėra reikalingas

PRADŽIOJE 96 CENTAI Į VALANDĄ 
PO 30 DIENŲ PAKELS IKI $1.06

★ Apmokami šventadieniai ir atostogos
★ Dykai sveikatos ir ligoninės apdrauda
★ Pasitraukimo planas
★ Malonios darbo sąlygos

KREIPKITĖS

2000 SO. WESTERN AVE.

OPERATORS EXPERIENCED
BETTER BLAUSES. VERY GOOD WORKING CONDITIONS 
INSURANCE BENEFIT. CONVENIENT TRANSPORTATION

ERWIN — ERWIN
31 SO. FRANKLIN ST. (near Monroe) PHONE FRANKLIN 2-7977

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
GENERALINIS KONTRAKTORIUb 

IR NAMŲ STATYTOJAS 
Statom namus ant savo lotų arb? 
ant jūsų loto. Perkam lotus. Rei­
kale kreipkitės, gausite teisingą pa­
tarnavimą už prieinamą kainą. 

6649 SO. MOZART STREET 
Tel. GRovehill 6-6588

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai irSuiAyežimiai Pardavimui 

A & C MOTOR SALES 
816-20 W. 35th Street
Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1951 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyreliai.

REIKALINGAS vyras dirbti už ba­
ro dienomis. Geras mokestis. 2200 
W. Cermak Rd.

PAPER SLITTING and SHEETING 
MACHINE OPERATORS

DIRBTUVĖS DARBININKŲ

Pastovus darbas
★ Viršvalandžiai
★ Nemokamai ligoninė.

2201 SO. UNION AVĖ. 
CAnal 6-2333.

PUNCH PRESS OPERATORS
Geras atlyginimas pradžioje 

Nemokamai ligoninė 
Apmokami šventadieniai

Kreipkitės
1458 SO. MICHIGAN AVE.

2-ras aukštas.

REIKALINGAS vyras darbui Mi- 
chigano ūkyje. Darbas nesunkus, 
geras, mokestis; geras ir švarus gy­
venimas. Mrs. Anna Makaveckas, 
7017 So. Artesian Phone: PRosipect 
6-2610.

DIRBTUVĖS DARBININKŲ 
GERA PROGA GERIEM VYRAM 
YRA DARBO VISOSE PAMAINOS 
CONTINENTAL CAN CO.
“A good place to work” 
APMOKAMOS ATOSTOGOS 
DYKAI LIGONINĖ, APDRAUDA 
PENSIJOS PLANAS
6 ŠVENTADIENIAI LAISVI 
CAFETERIA DIRBTUVĖJE

KREIPKITĖS .
EMPLOYMENT OFFICE 
6501 W. 65th ST.

INSPECTOR
HIGH SCHOOL GRADUATE

CONTIENTAL CAN CO.

“A good place to work” 
APMOKAMOS ATOSTOGOS 
DYKAI LIGONINĖ, APDRAUDA 
PENSIJOS PLANAS
6 ŠVENTADIENIAI LAISVI 
CAFETERIA DIRBTUVĖJE

KREIPKITĖS
EMPLOYMENT OFFICE 
6501 W. 65th ST.

MISCELLANEOUS
„  Įyairiįs.

TUCK POINTING
Langų “Caulcing”—kaminus taisom 

ir plytų darbus darome 
Dovanai apskaičiavimas. 
Pašaukite GUS G. JENES 

3504 So. Halsted St.
YArds 7-2641.

JONAS CONRAD TUCK 
POINTING BIZNYJE

Atnaujiname nusidėvėjusį namą, 
pripildome lietaus išplautus plytų 
tarpus. Taip pat pataisome kaminus 
ir apie langus. Per daug metų gerai 
patyręs darbe lietuvis. Reikalui pri­
ėjus kreipkitės: J. CONRAD, 5242 
So. Artesian Ave. GRovehill 6-4177

Mes taisome visokias 
SIUVAMAS MAŠINAS

Visas darbas garantuotas. Mes taip 
pat išnuomojame mašinas. Duokite 
mums perdirbti koja minamas ma­
šinas į elektrines. Nemokamas ap­
skaičiavimas. Turime puikų pasirin­
kimą vartotų SINGER mašinų.

SINGER SEWING MACHINE 
COMPANY

4222% Archer Avenue
Tel.: FRontier 4-6847.
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